
 

Soudní rozhledy 

REJSTŘÍK 
 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 
 
 
I. Rejstřík autorů 
 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
Boková, Terezie: Od vzájemné důvěry k vzájemnému prověřování: limity vzájemné důvěry v 

judikatuře správních soudů k dublinským transferům 5/20 s. 146 
Brim, Luboš: Střet zájmů zástupce a zastoupeného v občanském právu 4/20 s. 110 
Hejč, David: Nezákonnost mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví k onemocnění 

COVID-19 podle MS v Praze: Když obsah překračuje formu 6/20 s. 185 
Hromada, Miroslav: Aktuální otázky nároků z pracovních úrazů a nemocí z povolání 11–

12/20 s. 351 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/20 s. 80 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/20 s. 155 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 1/20 s. 32 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 3/20 s. 105 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 11–12/20 s. 398 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Komunikace polských stížností na zásahy do 

soudnictví 7–8/20 s. 266 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Konference o lidských právech žen 4/20 s. 142 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Nový předseda ESLP 6/20 s. 213 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Opatření přijatá ESLP v souvislosti s pandemií 

COVID-19 5/20 s. 177 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: První mezistátní stížnost proti České republice 

10/20 s. 341 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Úmluvy o 

lidských právech a biomedicíně 9/20 s. 305 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Ústní jednání v době Covidu-19 10/20 s. 341 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Volby nových funkcionářů ESLP 2/20 s. 68 
Kokeš, Marian: Rozhodovací činnost Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran 

a její soudní přezkum v judikatuře správních soudů 7–8/20 s. 223 
Korbel, František: Aktuality 1/20 s. 1 



Korbel, František: Aktuality 2/20 s. 37 
Korbel, František: Aktuality 3/20 s. 73 
Korbel, František: Aktuality 4/20 s. 109 
Korbel, František: Aktuality 5/20 s. 145 
Korbel, František: Aktuality 6/20 s. 181 
Korbel, František: Aktuality 7–8/20 s. 217 
Korbel, František: Aktuality 9/20 s. 273 
Korbel, František: Aktuality 10/20 s. 309 
Korbel, František: Aktuality 11–12/20 s. 345 
Králík, Michal: Hrubá nedbalost žadatele o nezbytnou cestu jako důvod jejího nepovolení 7–

8/20 s. 218 
Matušková, Tereza: Delegace rozhodovacích kompetencí poskytovatele dotace na jiné 

subjekty 11–12/20 s. 346 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
Pawliková, Klára: Prolomení § 75 odst. 1 SŘS 9/20 s. 274 
Příkopa, Vojtěch: Převody náhradních pozemků podle zákona o půdě v aktuální judikatuře 

6/20 s. 182 
Rigel, Filip: Judikatura NSS: Neurčité právní pojmy a správní uvážení 3/20 s. 74 
Svoboda, Karel: Jak na kvazivypořádání společného jmění v exekuci 10/20 s. 310 
Svoboda, Karel: Proč lze SJM exekvovat jen v míře existující v době vzniku pohledávky 

povinného 1/20 s. 7 
Vojtek, Petr: Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních 

rozhodnutí a stanovisek 2/20 s. 38 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
Vomáčka, Vojtěch: Judikatura NSS: Ochrana zvířat proti týrání 1/20 s. 2 
 
II. Soudní rozhodnutí 
 
Ústavní soud 
I. ÚS 1956/19, 12. 5. 2020 7–8/20 s. 231 
I. ÚS 2025/19, 21. 4. 2020 6/20 s. 193 
I. ÚS 629/20-2, 4. 8. 2020 10/20 s. 314 
II. ÚS 2149/17, 10. 12. 2019 2/20 s. 40 
II. ÚS 3133/19-2, 14. 11. 2019 1/20 s. 9 
II. ÚS 4029/19, 10. 3. 2020 5/20 s. 154 
II. ÚS 1866/20, 1. 9. 2020 11–12/20 s. 354 
III. ÚS 2383/19, 14. 1. 2020 3/20 s. 78 
Pl. ÚS 4/17-2, 11. 2. 2020 4/20 s. 115 
Pl. ÚS 40/18, 30. 6. 2020 10/20 s. 316 
Pl. ÚS 25/19, 14. 7. 2020 9/20 s. 277 



Pl. ÚS 8/20-2, 22. 4. 2020 6/20 s. 190 
 
Nejvyšší soud 
20 Cdo 2462/2019, 7. 8. 2019 1/20 s. 15 
20 Cdo 3028/2019, 5. 11. 2019 3/20 s. 81 
20 Cdo 3202/2019, 13. 11. 2019 2/20 s. 46 
20 Cdo 3293/2019, 3. 12. 2019 4/20 s. 119 
20 Cdo 3406/2019, 19. 11. 2019 2/20 s. 45 
20 Cdo 3459/2019, 12. 11. 2019 6/20 s. 199 
20 Cdo 3529/2019, 13. 11. 2019 1/20 s. 14 
20 Cdo 3624/2019, 3. 12. 2019 2/20 s. 44 
20 Cdo 3956/2019, 29. 1. 2020 5/20 s. 158 
20 Cdo 4015/2019, 8. 1. 2020 7–8/20 s. 237 
20 Cdo 4044/2019, 29. 1. 2020 5/20 s. 157 
20 Cdo 1185/2020, 10. 6. 2020 9/20 s. 283 
20 Cdo 1858/2020, 4. 8. 2020 11–12/20 s. 361 
20 Cdo 1961/2020, 7. 10. 2020 11–12/20 s. 358 
20 Cdo 2240/2020, 7. 9. 2020 11–12/20 s. 360 
20 Cdo 2422/2020, 15. 9. 2020 11–12/20 s. 359 
21 Cdo 1462/2020, 22. 9. 2020 11–12/20 s. 373 
22 Cdo 1722/2018, 29. 10. 2019 7–8/20 s. 241 
22 Cdo 612/2019, 31. 7. 2019 1/20 s. 15 
22 Cdo 1205/2019, 28. 4. 2020 10/20 s. 325 
22 Cdo 1564/2019, 15. 10. 2019 3/20 s. 85 
22 Cdo 1771/2019, 26. 6. 2019 4/20 s. 124 
22 Cdo 2529/2019, 30. 10. 2019 3/20 s. 86 
22 Cdo 3294/2019, 9. 12. 2019 7–8/20 s. 239 
22 Cdo 3914/2019, 9. 12. 2019 6/20 s. 200 
22 Cdo 1641/2020, 23. 9. 2020 11–12/20 s. 363 
23 Cdo 1254/2020, 27. 5. 2020 10/20 s. 319 
25 Cdo 455/2018, 28. 11. 2019 3/20 s. 82 
25 Cdo 2109/2018, 28. 11. 2019 4/20 s. 120 
25 Cdo 2596/2018, 30. 5. 2019 10/20 s. 323 
25 Cdo 4536/2018, 28. 5. 2020 11–12/20 s. 368 
25 Cdo 478/2019, 7. 11. 2019 10/20 s. 320 
25 Cdo 705/2019, 23. 3. 2020 11–12/20 s. 371 
25 Cdo 130/2020, 26. 2. 2020 5/20 s. 159 
28 Cdo 1060/2017, 23. 10. 2018 2/20 s. 51 
28 Cdo 527/2020, 10. 7. 2020 11–12/20 s. 366 
29 ICdo 149/2017, 29. 8. 2019 2/20 s. 50 
29 NSČR 118/2019, 5. 11. 2019 9/20 s. 285 
6 Tdo 425/2019, 17. 7. 2019 10/20 s. 322 
 
Nejvyšší soud Československé republiky 
R II 170/19, 23. 12. 1919 6/20 s. 213 
R I 209/19, 11. 6. 1919 3/20 s. 106 
R II 28/28, 3. 2. 1928 9/20 s. 306 
Rv I 310/19, 24. 6. 1919 2/20 s. 68 
Rv I 700/20, 9. 11. 1920 4/20 s. 142 
Rv I 966/21, 9. 5. 1922 10/20 s. 341 



Rv II 416/24, 22. 10. 1924 1/20 s. 32 
Rv II 761/34, 13. 10. 1934 7–8/20 s. 267 
Rv II 104/39, 12. 5. 1939 11–12/20 s. 398 
Rv I 745/40, 31. 1. 1941 5/20 s. 178 
 
Nejvyšší správní soud 
4 Azs 442/2019-34, 14. 4. 2020 6/20 s. 202 
 
Vrchní soud v Praze 
7 Cmo 59/2019, 3. 10. 2019 2/20 s. 47 
 
Krajský soud v Praze 
43 A 31/2018-48, 29. 3. 2019 1/20 s. 23 
43 A 4/2019-87, 13. 11. 2019 2/20 s. 53 
43 A 21/2019-46, 5. 6. 2019 9/20 s. 294 
45 Af 9/2017-56, 17. 9. 2019 10/20 s. 326 
45 A 124/2017-30, 22. 4. 2020 7–8/20 s. 249 
45 Az 22/2018-17, 18. 10. 2019 3/20 s. 95 
48 A 131/2017-37, 17. 12. 2019 4/20 s. 126 
48 A 147/2017-70, 26. 2. 2020 11–12/20 s. 380 
53 A 20/2019, 14. 1. 2020 5/20 s. 167 
 
Krajský soud v Ústí nad Labem 
15 Af 103/2015-110, 12. 3. 2019 11–12/20 s. 383 
15 A 20/2016-60, 26. 6. 2019 3/20 s. 95 
15 Af 148/2016-24, 23. 7. 2019 10/20 s. 327 
15 Af 62/2017-52, 28. 2. 2018 4/20 s. 127 
15 A 75/2017-43, 23. 10. 2019 11–12/20 s. 381 
15 Af 126/2017-41, 30. 6. 2020 9/20 s. 292 
15 A 147/2018-22, 18. 3. 2020 6/20 s. 203 
15 A 54/2019-46, 2. 3. 2020 5/20 s. 166 
15 A 88/2019-49, 4. 3. 2020 7–8/20 s. 252 
15 A 132/2019-38, 21. 4. 2020 7–8/20 s. 251 
40 A 42/2018-58, 4. 9. 2019 2/20 s. 54 
78 A 4/2018-30, 29. 3. 2019 1/20 s. 21 
78 Ad 5/2018-41, 28. 11. 2018 11–12/20 s. 384 
 
Evropský soud pro lidská práva 
8675/15; 8697/15, 13. 2. 2020 4/20 s. 138 
44151/12, 25. 6. 2020 9/20 s. 302 
48781/12, 26. 5. 2020 7–8/20 s. 266 
50001/12, 30. 1. 2020 3/20 s. 105 
62439/12, 17. 9. 2020 11–12/20 s. 395 
24816/14, 10. 3. 2020 5/20 s. 174 
61178/14, 28. 4. 2020 6/20 s. 211 
71670/14, 5. 12. 2019 2/20 s. 65 
78108/14, 25. 2. 2020 4/20 s. 141 
11608/15, 5. 11. 2019 1/20 s. 32 
24917/15, 24. 3. 2020 5/20 s. 177 
58444/15, 17. 9. 2020 11–12/20 s. 398 



59751/15, 10. 9. 2020 11–12/20 s. 398 
15428/16, 8. 10. 2019 1/20 s. 31 
25137/16, 13. 2. 2020 4/20 s. 140 
52273/16, 25. 6. 2020 9/20 s. 305 
10465/17, 28. 1. 2020 3/20 s. 104 
40503/17, 23. 7. 2020 10/20 s. 341 
69111/17, 26. 11. 2019 2/20 s. 67 
526/18, 11. 2. 2020 5/20 s. 177 
3599/18, 5. 3. 2020 7–8/20 s. 263 
4782/18, 10. 10. 2019 1/20 s. 31 
28749/18, 10. 12. 2019 2/20 s. 68 
3594/19, 5. 5. 2020 7–8/20 s. 265 
23038/19, 12. 11. 2019 2/20 s. 67 
 
Evropská komise pro lidská práva 
30373/13, 14. 5. 2020 7–8/20 s. 266 
 
Evropský soud pro lidská práva (Velký senát) 
5294/14, 7. 7. 2020 10/20 s. 338 
60561/14, 25. 6. 2020 9/20 s. 304 
310/15, 10. 7. 2020 10/20 s. 340 
201/17, 20. 1. 2020 3/20 s. 103 
 
Soudní dvůr EU 
C-727/18; C-724/18, 22. 9. 2020 11–12/20 s. 390 
C-762/18; C-37/19, 25. 6. 2020 9/20 s. 297 
C-75/18, 3. 3. 2020 5/20 s. 171 
C-208/18, 3. 10. 2019 1/20 s. 26 
C-311/18, 16. 7. 2020 10/20 s. 332 
C-363/18, 12. 11. 2019 1/20 s. 24 
C-390/18, 19. 12. 2019 2/20 s. 59 
C-401/18, 23. 4. 2020 6/20 s. 206 
C-405/18, 27. 2. 2020 4/20 s. 133 
C-446/18, 14. 5. 2020 7–8/20 s. 258 
C-447/18, 18. 12. 2019 2/20 s. 63 
C-524/18, 30. 1. 2020 3/20 s. 101 
C-581/18, 11. 6. 2020 9/20 s. 300 
C-679/18, 5. 3. 2020 5/20 s. 169 
C-708/18, 11. 12. 2019 2/20 s. 61 
C-753/18, 2. 4. 2020 6/20 s. 208 
C-786/18, 11. 6. 2020 9/20 s. 296 
C-788/18, 26. 2. 2020 4/20 s. 135 
C-830/18, 2. 4. 2020 6/20 s. 209 
C-836/18, 27. 2. 2020 4/20 s. 136 
C-17/19, 14. 5. 2020 7–8/20 s. 261 
C-29/19, 23. 1. 2020 3/20 s. 99 
C-32/19, 22. 1. 2020 3/20 s. 97 
C-738/19, 10. 9. 2020 11–12/20 s. 393 
 
III. Věcný rejstřík 



 
Advokáti 
Aktuality 5/20 s. 145 
Nestrannost soudce s ohledem na vazbu rodinného příslušníka k advokátovi jedné ze stran 7–

8/20 s. 266 
Odsouzení advokáta za pořízení tajné nahrávky korupčního jednání 4/20 s. 141 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Analogie legis 
39. Důsledky neplnění účelu pobytu cizincem pro žádost o jiné pobytové povolení 6/20 s. 202 
 
Apelace 
28. Uplatnění zásady dispoziční a zásady úplné apelace v daňovém odvolacím řízení 4/20 

s. 127 
 
Autonomie vůle 
54. Zákaz zpětvzetí žaloby podle § 96 odst. 6 OSŘ je ústavně konformní 10/20 s. 316 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/20 s. 155 
 
Azyl 
Od vzájemné důvěry k vzájemnému prověřování: limity vzájemné důvěry v judikatuře 

správních soudů k dublinským transferům 5/20 s. 146 
Odmítání žadatelů o azyl na hraničním přechodu 10/20 s. 341 
Právo na vstup na území státu za účelem podání žádosti o azyl a jurisdikce státu podle EÚLP 

7–8/20 s. 263 
Urychlené vyhoštění afghánských migrantů na Ukrajinu 5/20 s. 177 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Banky 
 1/20 s. 32 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
 
Bezdůvodné obohacení 
13. Peněžitá náhrada za bezdůvodné obohacení ve výši sjednané úplaty 2/20 s. 51 
55. Námitka promlčení bezdůvodného obohacení z neplatné pojistné smlouvy vznesená 

pojišťovnou není rozpornou s dobrými mravy 10/20 s. 319 
68. Bezdůvodné obohacení osoby omezené na svéprávnosti 11–12/20 s. 366 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Bezpečnost 
Střelba ve škole a preventivní povinnosti státu v oblasti držení střelných zbraní 11–12/20 

s. 395 
 
Bezpečnost státu 
Vyhoštění novinářů z důvodu národní bezpečnosti 2/20 s. 67 
 
Biomedicína 
Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Úmluvy o lidských 

právech a biomedicíně 9/20 s. 305 



 
Bydlení 
Regulace služby krátkodobého pronájmu 11–12/20 s. 390 
 
Cesta 
Hrubá nedbalost žadatele o nezbytnou cestu jako důvod jejího nepovolení 7–8/20 s. 218 
 
Cizinci 
Urychlené vyhoštění afghánských migrantů na Ukrajinu 5/20 s. 177 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Daň z nabytí nemovitých věcí 
Aktuality 10/20 s. 309 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Daň z převodu nemovitosti 
Aktuality 5/20 s. 145 
 
Daň z přidané hodnoty 
60. Zákaz anatocismu v daňovém právu 10/20 s. 326 
DPH při řetězovém prodeji zboží 6/20 s. 206 
Vrácení „nesporné části“ nadměrného odpočtu DPH 7–8/20 s. 258 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Daň z příjmů 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Daň z příjmů právnických osob 
Daň z obratu poskytovatelů telekomunikačních služeb 5/20 s. 171 
Přesun daňové ztráty do jiného členského státu 4/20 s. 133 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Daně 
Aktuality 7–8/20 s. 217 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
Zdanění hazardních her 4/20 s. 135 
 
Daňové nedoplatky a přeplatky 
60. Zákaz anatocismu v daňovém právu 10/20 s. 326 
 
Dar 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
 
Datové schránky 
16. (Ne)přípustnost zásahové žaloby v daňovém řízení 3/20 s. 78 
46. Doručování „do vlastních rukou“ u datové zprávy 7–8/20 s. 251 
 
Dědictví 



Zrušení šlechtictví a povinnost odevzdat řádové odznaky po smrti jejich nositele 3/20 s. 106 
 
Dekrety prezidenta republiky 
Další aktuality ze Štrasburku: První mezistátní stížnost proti České republice 10/20 s. 341 
 
Delegace 
Delegace rozhodovacích kompetencí poskytovatele dotace na jiné subjekty 11–12/20 s. 346 
 
Délka řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Demokracie 
Účelové vazební stíhání lidskoprávního aktivisty 2/20 s. 68 
 
Děti nezletilé 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
 
Devizové vztahy 
Může být osoba obchodující na mezinárodním devizovém trhu spotřebitelem? 1/20 s. 26 
 
Digitalizace 
Aktuality 5/20 s. 145 
 
Diskriminace 
23. Ústavnost zákona o střetu zájmů 4/20 s. 115 
Klíčový význam působnosti unijního práva 9/20 s. 300 
Právo handicapovaného dítěte na pomoc asistenta ve škole 11–12/20 s. 398 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
Zbavení možnosti využívat podstatnou část práv občana Unie 4/20 s. 136 
Zdanění hazardních her 4/20 s. 135 
 
Diskriminace nepřímá 
Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
 
Dobrá víra 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
 
Dobré mravy 
44. Právní režim ochrany vlastnického práva u vindikační žaloby za účinnosti ObčZ. Zneužití 

práva u žaloby na vydání psa 7–8/20 s. 241 
55. Námitka promlčení bezdůvodného obohacení z neplatné pojistné smlouvy vznesená 

pojišťovnou není rozpornou s dobrými mravy 10/20 s. 319 
66. Věcný přezkum exekučního titulu v exekuci 11–12/20 s. 361 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
 
Dohoda o vině a trestu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
 
Dokazování 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 



 
Dokazování v civilním řízení 
Právní posouzení a skutkové zjištění 1/20 s. 32 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
 
Dokazování ve správním řízení 
74. Specifika řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně z hlediska dokazování 

11–12/20 s. 383 
 
Dokumentace stavební 
13. Peněžitá náhrada za bezdůvodné obohacení ve výši sjednané úplaty 2/20 s. 51 
 
Doložka konkurenční 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Domény 
56. Žaloba na zrušení doménového jména 10/20 s. 320 
 
Doprava 
Aktuality 10/20 s. 309 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Doprava letecká 
Další aktuality ze Štrasburku: První mezistátní stížnost proti České republice 10/20 s. 341 
 
Doprava osobní 
Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
 
Doprava říční 
51. Zdanění „českých lodníků“ pracujících na plavidlech používaných ve vnitrozemské vodní 

dopravě v Nizozemském království 9/20 s. 292 
 
Doprava veřejná 
1. Omezená možnost vydat platební rozkaz proti nezletilému žalovanému 1/20 s. 9 
 
Doručování do vlastních rukou 
46. Doručování „do vlastních rukou“ u datové zprávy 7–8/20 s. 251 
 
Doručování písemností 
6. Ztráta zásilky podané prostřednictvím držitele poštovní licence 1/20 s. 23 
 
Doručování ve správním řízení 
46. Doručování „do vlastních rukou“ u datové zprávy 7–8/20 s. 251 
 
Doručování ve správním soudnictví 
16. (Ne)přípustnost zásahové žaloby v daňovém řízení 3/20 s. 78 
 
Dotace 
Delegace rozhodovacích kompetencí poskytovatele dotace na jiné subjekty 11–12/20 s. 346 
 



Dovolená na zotavenou 
Nárok na dovolenou při neoprávněném propuštění 9/20 s. 297 
 
Dožádání v civilním řízení 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
 
Důchod 
Přilepšení k důchodu pro bývalé úspěšné reprezentanty 2/20 s. 63 
 
Důchod starobní 
75. Důchodoví pojištěnci „URAN 50“ či „URAN 55“ a vznik nároku na starobní důchod 11–

12/20 s. 384 
Právo trvalého pobytu v souvislosti s odchodem do důchodu 3/20 s. 97 
 
Důkazní prostředky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
 
Dům rodinný 
Kamery ve společných prostorách bytového domu 2/20 s. 61 
 
Důvody odvolání v civilním řízení 
Obsahové náležitosti odvolání z hlediska uvedení odvolacího důvodu 6/20 s. 213 
 
E-government 
Aktuality 1/20 s. 1 
 
Energetika 
Aktuality 9/20 s. 273 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Epidemie 
35. Nouzový stav v době výskytu koronaviru – vládní a ministerská opatření 6/20 s. 190 
Aktuality 11–12/20 s. 345 
Nezákonnost mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví k onemocnění COVID-19 

podle MS v Praze: Když obsah překračuje formu 6/20 s. 185 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Evropská unie 
Od vzájemné důvěry k vzájemnému prověřování: limity vzájemné důvěry v judikatuře 

správních soudů k dublinským transferům 5/20 s. 146 
 
Evropský soud pro lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 3/20 s. 105 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikace polských stížností na zásahy do soudnictví 7–8/20 

s. 266 
Další aktuality ze Štrasburku: Konference o lidských právech žen 4/20 s. 142 
Další aktuality ze Štrasburku: Nový předseda ESLP 6/20 s. 213 
Další aktuality ze Štrasburku: Opatření přijatá ESLP v souvislosti s pandemií COVID-19 5/20 

s. 177 



Další aktuality ze Štrasburku: První mezistátní stížnost proti České republice 10/20 s. 341 
Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Úmluvy o lidských 

právech a biomedicíně 9/20 s. 305 
Další aktuality ze Štrasburku: Ústní jednání v době Covidu-19 10/20 s. 341 
Další aktuality ze Štrasburku: Volby nových funkcionářů ESLP 2/20 s. 68 
 
Exekuce 
63. Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu 11–12/20 s. 358 
Proč lze SJM exekvovat jen v míře existující v době vzniku pohledávky povinného 1/20 s. 7 
 
Exekuční příkaz 
42. Postižení mzdy u budoucího plátce 7–8/20 s. 237 
 
Financování 
Rozhodovací činnost Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran a její soudní 

přezkum v judikatuře správních soudů 7–8/20 s. 223 
 
General Data Protection Regulation (GDPR) 
Předávání osobních údajů do USA 10/20 s. 332 
 
Genetika 
Asistovaná reprodukce post mortem a právo být prarodičem 2/20 s. 67 
 
Hlasování 
Rozhodování o žádosti o přepočítání hlasů ve volbách 10/20 s. 340 
 
Hodnocení důkazů v trestním řízení 
Pravidla soudního ping-pongu a právo na spravedlivé projednání trestní věci 9/20 s. 302 
 
Horníci 
75. Důchodoví pojištěnci „URAN 50“ či „URAN 55“ a vznik nároku na starobní důchod 11–

12/20 s. 384 
 
Chov zvířat 
44. Právní režim ochrany vlastnického práva u vindikační žaloby za účinnosti ObčZ. Zneužití 

práva u žaloby na vydání psa 7–8/20 s. 241 
 
Insolvence 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Internet 
 1/20 s. 32 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Jednání právní neplatné 
Ověřování úvěruschopnosti spotřebitele 5/20 s. 169 
 
Jednorázové odškodnění pozůstalých 



Aktuální otázky nároků z pracovních úrazů a nemocí z povolání 11–12/20 s. 351 
 
Jurisdikce 
Právo na vstup na území státu za účelem podání žádosti o azyl a jurisdikce státu podle EÚLP 

7–8/20 s. 263 
 
Justice 
Aktuality 1/20 s. 1 
Aktuality 10/20 s. 309 
Aktuality 11–12/20 s. 345 
Aktuality 4/20 s. 109 
Aktuality 6/20 s. 181 
Aktuality 7–8/20 s. 217 
Aktuality 9/20 s. 273 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikace polských stížností na zásahy do soudnictví 7–8/20 

s. 266 
 
Kodex pravidel chování 
Aktuality 9/20 s. 273 
 
Komunikace elektronické 
Povinnost operátorů shromažďovat osobní údaje uživatelů předplacených SIM karet 3/20 

s. 105 
 
Komunikace místní 
4. Držba obce a vydržení pozemku ležícího pod místní komunikací 1/20 s. 15 
 
Komunikace pozemní 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
 
Komunistická strana 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Koncentrace civilního řízení 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
 
Koncentrace ve správním soudnictví 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
 
Koncentrační tábory 
Ochrana osobnosti přeživšího Holocaustu dotčeného článkem v krajně pravicovém periodiku 

1/20 s. 31 
 
Konference 
Další aktuality ze Štrasburku: Konference o lidských právech žen 4/20 s. 142 
 
Konflikty ozbrojené 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/20 s. 398 



 
Kontrola daňová 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
 
Korupce 
Odsouzení advokáta za pořízení tajné nahrávky korupčního jednání 4/20 s. 141 
 
Krizové stavy 
Aktuality 4/20 s. 109 
 
Léčiva 
Bezplatné dodávky vzorků léčivých přípravků 9/20 s. 296 
 
Lege artis 
69. Prevenční povinnost v medicíně 11–12/20 s. 368 
 
Legislativa 
Aktuality 1/20 s. 1 
 
Legitimace žalobní pasivní 
56. Žaloba na zrušení doménového jména 10/20 s. 320 
 
Lékárny 
Bezplatné dodávky vzorků léčivých přípravků 9/20 s. 296 
 
Lex specialis 
21. Zastavení řízení o udělení mezinárodní ochrany z důvodů podle § 66 odst. 1 písm. e) a g) 

SpŘ 3/20 s. 95 
 
Lhůty procesní 
36. Lhůta k zaplacení soudního poplatku na výzvu soudu má procesní charakter 6/20 s. 193 
 
Lhůty v civilním řízení 
36. Lhůta k zaplacení soudního poplatku na výzvu soudu má procesní charakter 6/20 s. 193 
 
Lhůty ve správním řízení 
6. Ztráta zásilky podané prostřednictvím držitele poštovní licence 1/20 s. 23 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Lhůty ve správním soudnictví 
16. (Ne)přípustnost zásahové žaloby v daňovém řízení 3/20 s. 78 
48. Lhůta pro podání žaloby proti nečinnosti správního orgánu 9/20 s. 277 
 
Lodě 
51. Zdanění „českých lodníků“ pracujících na plavidlech používaných ve vnitrozemské vodní 

dopravě v Nizozemském království 9/20 s. 292 
 
Majetek manželů výlučný 
59. Hodnota vypořádání SJM a disparita vypořádacích podílů 10/20 s. 325 
 



Majetek obcí 
4. Držba obce a vydržení pozemku ležícího pod místní komunikací 1/20 s. 15 
 
Majetkové společenství manželů 
Spoluvlastnictví vzniklé smlouvou, kterou rodiče jednoho snoubence přenechávají 

snoubencům za úplatu své nemovitosti. Důvody nemožnosti zrušení spoluvlastnictví 2/20 
s. 68 

 
Majetkové vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Manželé 
38. Okruh účastenství ve sporech o určení, že zcizený předmět smlouvy je v SJM 

prodávajících 6/20 s. 200 
 
Média 
„Krajní pravice“ – skutkové tvrzení nebo hodnotící 6/20 s. 211 
 
Menšiny národnostní 
Právo obyvatel romské osady na zajištění zdroje pitné vody 5/20 s. 174 
 
Mezinárodní spolupráce 
Od vzájemné důvěry k vzájemnému prověřování: limity vzájemné důvěry v judikatuře 

správních soudů k dublinským transferům 5/20 s. 146 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
Nezákonnost mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví k onemocnění COVID-19 

podle MS v Praze: Když obsah překračuje formu 6/20 s. 185 
 
Moderační právo soudu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Náhrada nákladů řízení civilního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Náhrada nákladů řízení ve správním soudnictví 
52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení 9/20 s. 294 
 
Náhrada nemajetkové újmy 
70. Náhrada nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci za účinnosti ObčZ 11–

12/20 s. 371 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Náhrada škody 
18. Nárok věřitele na náhradu škody ze zkracujícího právního jednání 3/20 s. 82 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Náhrada škody na zdraví 
58. Náležitosti žaloby na náhradu újmy na zdraví 10/20 s. 323 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Náhrada škody pozůstalým 
69. Prevenční povinnost v medicíně 11–12/20 s. 368 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Náhrada škody při pracovním úrazu 
Aktuální otázky nároků z pracovních úrazů a nemocí z povolání 11–12/20 s. 351 
 
Náhrada za ztrátu na výdělku 
71. Ztráta na výdělku uchazeče o zaměstnání v pracovní neschopnosti 11–12/20 s. 373 
 
Nahrazení projevu vůle 
19. Negatorní žaloba, žaloba na nahrazení projevu vůle a nesouhlas vlastníka pozemku s 

úpravou cizí stavby na pozemku ležící 3/20 s. 85 
 
Nahrazení vazby 
Vyloučení nahrazení vazby u obviněných z terorismu 11–12/20 s. 398 
 
Nájem 
Autorská práva při pronájmu motorových vozidel s radiopřijímači 6/20 s. 208 
 
Nájem bytu 
Regulace služby krátkodobého pronájmu 11–12/20 s. 390 
Rozumné meze přezkumu zneužívající povahy smluvních ujednání 11–12/20 s. 393 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Nakládání s ostatky 
Nechutné kramaření nad mrtvolou téměř ještě 7–8/20 s. 267 
 
Náklady řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Náklady řízení civilního 
1. Omezená možnost vydat platební rozkaz proti nezletilému žalovanému 1/20 s. 9 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
 
Naléhavý právní zájem 
67. Určovací žaloba spoluvlastníka opomenutého při rozhodování o nikoliv neodkladné 

záležitosti 11–12/20 s. 363 
 
Nález rozhodčí 
24. Přezkum exekučního titulu předloženého přihlášeným věřitelem 4/20 s. 119 
 
Námitky ve správním řízení 
22. Rozsah přezkumu zaznamenání bodů v evidenci řidičů 3/20 s. 95 



 
Návrh na zahájení řízení 
15. Vliv formulace návrhových bodů na míru jejich soudního př ezkumu 2/20 s. 54 
 
Nečinnost 
49. Předpoklad souhlasu oprávněného se zastavením exekuce 9/20 s. 283 
 
Nedbalost 
Nepovolení nezbytné cesty pro nápadnou nedbalost žadatele o nezbytnou cestu 5/20 s. 178 
 
Nedbalost hrubá 
Hrubá nedbalost žadatele o nezbytnou cestu jako důvod jejího nepovolení 7–8/20 s. 218 
 
Nedovolené překročení státní hranice 
Ochrana hranic proti nelegálnímu vstupu na území a zákaz hromadného vyhoštění cizinců 

4/20 s. 138 
 
Nejvyšší kontrolní úřad 
Aktuality 3/20 s. 73 
 
Nekalá soutěž 
Nechutné kramaření nad mrtvolou téměř ještě 7–8/20 s. 267 
 
Německo 
Povinnost operátorů shromažďovat osobní údaje uživatelů předplacených SIM karet 3/20 

s. 105 
Výpočet dávky v nezaměstnanosti 3/20 s. 99 
 
Nemoc z povolání 
Aktuální otázky nároků z pracovních úrazů a nemocí z povolání 11–12/20 s. 351 
 
Neplatnost právního úkonu absolutní 
66. Věcný přezkum exekučního titulu v exekuci 11–12/20 s. 361 
 
Neplatnost skončení pracovního poměru 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Neplatnost výpovědi z nájmu bytu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
 
Neplatnost výpovědi z pracovního poměru 
Nárok na dovolenou při neoprávněném propuštění 9/20 s. 297 
 
Neplatnost závěti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Nepřezkoumatelnost rozhodnutí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
 
Nestrannost soudce 



Nestrannost soudce s ohledem na vazbu rodinného příslušníka k advokátovi jedné ze stran 7–
8/20 s. 266 

 
Neúčinnost právního jednání 
18. Nárok věřitele na náhradu škody ze zkracujícího právního jednání 3/20 s. 82 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Neúčinnost relativní 
18. Nárok věřitele na náhradu škody ze zkracujícího právního jednání 3/20 s. 82 
 
Neurčitý právní pojem 
Judikatura NSS: Neurčité právní pojmy a správní uvážení 3/20 s. 74 
 
Nezávislost soudce 
29. Nezávislost soudců a povinnost vypořádat se s argumentací účastníků řízení 5/20 s. 154 
 
Nezbytný přístup k nemovitosti 
Hrubá nedbalost žadatele o nezbytnou cestu jako důvod jejího nepovolení 7–8/20 s. 218 
Nepovolení nezbytné cesty pro nápadnou nedbalost žadatele o nezbytnou cestu 5/20 s. 178 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Nizozemsko 
51. Zdanění „českých lodníků“ pracujících na plavidlech používaných ve vnitrozemské vodní 

dopravě v Nizozemském království 9/20 s. 292 
 
Nouzový stav 
35. Nouzový stav v době výskytu koronaviru – vládní a ministerská opatření 6/20 s. 190 
Aktuality 10/20 s. 309 
Aktuality 4/20 s. 109 
Aktuality 5/20 s. 145 
Aktuality 6/20 s. 181 
Další aktuality ze Štrasburku: Opatření přijatá ESLP v souvislosti s pandemií COVID-19 5/20 

s. 177 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
 
Novináři 
Nevpuštění novináře do uprchlického centra 1/20 s. 31 
Vyhoštění novinářů z důvodu národní bezpečnosti 2/20 s. 67 
 
Nucené práce 
Povinnost účinného vyšetřování nucení k prostituci 9/20 s. 304 
 
Obaly 
Výživová a zdravotní tvrzení při označování potravin 3/20 s. 101 
 
Obce 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Občanství evropské 
Zbavení možnosti využívat podstatnou část práv občana Unie 4/20 s. 136 



 
Občanství státní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
Zbavení odsouzeného teroristy státního občanství 9/20 s. 305 
 
Oběť trestného činu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Obchodní vedení společnosti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Obchodník s cennými papíry 
Může být osoba obchodující na mezinárodním devizovém trhu spotřebitelem? 1/20 s. 26 
 
Oceňování majetku 
Aktuality 4/20 s. 109 
Aktuality 5/20 s. 145 
 
Oceňování nemovitostí 
59. Hodnota vypořádání SJM a disparita vypořádacích podílů 10/20 s. 325 
 
Očkování 
Aktuality 9/20 s. 273 
Běh promlčecí lhůty u škody na zdraví 4/20 s. 140 
Další aktuality ze Štrasburku 3/20 s. 105 
Další aktuality ze Štrasburku: Ústní jednání v době Covidu-19 10/20 s. 341 
 
Oddlužení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Odebrání věci 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Odepření výpovědi 
27. Právo odmítnout výpověď v řízení o udělení pobytu 4/20 s. 126 
 
Odměna advokáta 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/20 s. 80 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/20 s. 155 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Odměna exekutora 
10. Povaha plnění vydávaného exekutorem insolvenčnímu správci 2/20 s. 46 
 
Odmítnutí dědictví 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Odnětí a přikázání věci 
Pravidla soudního ping-pongu a právo na spravedlivé projednání trestní věci 9/20 s. 302 



 
Odpady 
Aktuality 1/20 s. 1 
 
Odporovatelnost 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 
Aktuality 11–12/20 s. 345 
 
Odpovědnost trestní 
57. Trestní odpovědnost při nedodržení metodiky sportovní asociace 10/20 s. 322 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorových prostředků 
Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké 4/20 s. 120 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
70. Náhrada nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci za účinnosti ObčZ 11–

12/20 s. 371 
Aktuality 9/20 s. 273 
 
Odstoupení od smlouvy o dílo 
13. Peněžitá náhrada za bezdůvodné obohacení ve výši sjednané úplaty 2/20 s. 51 
 
Odstranění stavby nepovolené 
31. Exekuce po zániku pravomoci k vydání exekučního titulu 5/20 s. 158 
41. Specifické případy odstranění nepovolené stavby 7–8/20 s. 231 
 
Odůvodnění rozhodnutí soudu správního 
16. (Ne)přípustnost zásahové žaloby v daňovém řízení 3/20 s. 78 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/20 s. 80 
 
Odůvodnění rozhodnutí v civilním řízení 
29. Nezávislost soudců a povinnost vypořádat se s argumentací účastníků řízení 5/20 s. 154 
62. Rozhodování soudu o žádosti účastníka řízení o ustanovení konkrétního zástupce 11–

12/20 s. 354 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/20 s. 155 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Odvolání ve správním řízení 
28. Uplatnění zásady dispoziční a zásady úplné apelace v daňovém odvolacím řízení 4/20 

s. 127 
45. Neoprávněná stavební činnost jako přestupek dle StavZ 7–8/20 s. 249 
 
Odvolání z funkce 
Odvolání prokurátorky kvůli kritice legislativních reforem 7–8/20 s. 265 
 
Ochrana mezinárodní cizinců 



21. Zastavení řízení o udělení mezinárodní ochrany z důvodů podle § 66 odst. 1 písm. e) a g) 
SpŘ 3/20 s. 95 

Aktuality 5/20 s. 145 
Od vzájemné důvěry k vzájemnému prověřování: limity vzájemné důvěry v judikatuře 

správních soudů k dublinským transferům 5/20 s. 146 
Odmítání žadatelů o azyl na hraničním přechodu 10/20 s. 341 
Právo na vstup na území státu za účelem podání žádosti o azyl a jurisdikce státu podle EÚLP 

7–8/20 s. 263 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Ochrana osobních údajů 
Kamery ve společných prostorách bytového domu 2/20 s. 61 
Předávání osobních údajů do USA 10/20 s. 332 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Ochrana osobnosti 
7. Úroky z prodlení u náhrady nemajetkové újmy pozůstalým 2/20 s. 40 
Aktuality 4/20 s. 109 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Ochrana před nezákonným zásahem správního orgánu 
33. Subsidiarita tzv. zásahové žaloby v rámci správního soudnictví 5/20 s. 166 
 
Ochrana soukromí 
Právo na veřejné projednání věci v případě trestného činu znásilnění 7–8/20 s. 266 
Předávání osobních údajů do USA 10/20 s. 332 
Zákaz působení ve fotbale a právo na soukromý život 5/20 s. 177 
 
Ochrana spotřebitele 
Může být osoba obchodující na mezinárodním devizovém trhu spotřebitelem? 1/20 s. 26 
Ověřování úvěruschopnosti spotřebitele 5/20 s. 169 
Rozumné meze přezkumu zneužívající povahy smluvních ujednání 11–12/20 s. 393 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
 
Ochrana věřitele 
18. Nárok věřitele na náhradu škody ze zkracujícího právního jednání 3/20 s. 82 
 
Ochrana vlastnického práva 
19. Negatorní žaloba, žaloba na nahrazení projevu vůle a nesouhlas vlastníka pozemku s 

úpravou cizí stavby na pozemku ležící 3/20 s. 85 
44. Právní režim ochrany vlastnického práva u vindikační žaloby za účinnosti ObčZ. Zneužití 

práva u žaloby na vydání psa 7–8/20 s. 241 
Právo společníků obchodní korporace obracet se na ESLP v záležitostech korporace 10/20 

s. 338 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
Zrušení šlechtictví a povinnost odevzdat řádové odznaky po smrti jejich nositele 3/20 s. 106 
 
Ochrana zdraví 
Aktuality 6/20 s. 181 



Další aktuality ze Štrasburku: Opatření přijatá ESLP v souvislosti s pandemií COVID-19 5/20 
s. 177 

 
Ochrana zvířat 
Judikatura NSS: Ochrana zvířat proti týrání 1/20 s. 2 
 
Ochranné léčení 
Aktuality 3/20 s. 73 
 
Omezení svéprávnosti 
68. Bezdůvodné obohacení osoby omezené na svéprávnosti 11–12/20 s. 366 
 
Opatrovník osoby neznámého pobytu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
 
Opatrovník v civilním řízení 
1. Omezená možnost vydat platební rozkaz proti nezletilému žalovanému 1/20 s. 9 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/20 s. 80 
 
Opatření obecné povahy 
15. Vliv formulace návrhových bodů na míru jejich soudního př ezkumu 2/20 s. 54 
35. Nouzový stav v době výskytu koronaviru – vládní a ministerská opatření 6/20 s. 190 
Nezákonnost mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví k onemocnění COVID-19 

podle MS v Praze: Když obsah překračuje formu 6/20 s. 185 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Orgány správní 
6. Ztráta zásilky podané prostřednictvím držitele poštovní licence 1/20 s. 23 
 
Osobní údaje 
Povinnost operátorů shromažďovat osobní údaje uživatelů předplacených SIM karet 3/20 

s. 105 
 
Osoby zdravotně postižené 
Právo handicapovaného dítěte na pomoc asistenta ve škole 11–12/20 s. 398 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Osvobození od soudních poplatků 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Osvojení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Označení produktů 
Výživová a zdravotní tvrzení při označování potravin 3/20 s. 101 
 
Označení původu 
Označování potravin pocházejících z území okupovaných Státem Izrael 1/20 s. 24 
 
Péče o děti 



Aktuality 9/20 s. 273 
 
Péče o děti střídavá 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
 
Péče o nezletilého 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
 
Péče řádného hospodáře 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Pěstounská péče 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Plat 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Platební neschopnost 
12. Náležitá pečlivost věřitele při posuzování bonity dlužníka 2/20 s. 50 
 
Platební rozkaz 
1. Omezená možnost vydat platební rozkaz proti nezletilému žalovanému 1/20 s. 9 
 
Platební rozkaz směnečný 
37. Zastavení exekuce nemravného plnění uloženého rozhodnutím soudu 6/20 s. 199 
 
Pobyt cizinců 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
Zbavení možnosti využívat podstatnou část práv občana Unie 4/20 s. 136 
 
Pobyt cizinců trvalý 
40. Podmínky zrušení platnosti povolení k trvalému pobytu při závažné trestné činnosti 6/20 

s. 203 
Právo trvalého pobytu v souvislosti s odchodem do důchodu 3/20 s. 97 
 
Podání 
6. Ztráta zásilky podané prostřednictvím držitele poštovní licence 1/20 s. 23 
 
Podílové spoluvlastnictví 
67. Určovací žaloba spoluvlastníka opomenutého při rozhodování o nikoliv neodkladné 

záležitosti 11–12/20 s. 363 
Aktuality 4/20 s. 109 
 
Podjatost soudce 
53. Vyloučení soudce pro podjatost a rozhodování o něm 10/20 s. 314 
 
Podklad pro rozhodnutí 
14. Incidenční přezkum opatření obecné povahy 2/20 s. 53 
 
Podmínky 



17. Potvrzení o splnění podmínky pro realizaci exekučního titulu 3/20 s. 81 
 
Podnikání na kapitálovém trhu 
Aktuality 4/20 s. 109 
 
Podnikání živnostenské 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Podpora v nezaměstnanosti 
Výpočet dávky v nezaměstnanosti 3/20 s. 99 
 
Pohledávky 
8. Pohledávka nikoliv jako věc, ale jako svébytná majetková hodnota 2/20 s. 44 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
 
Pohřebnictví 
Nechutné kramaření nad mrtvolou téměř ještě 7–8/20 s. 267 
 
Pojištění důchodové 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
 
Pojištění zdravotní veřejné 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Pokuta pořádková ve správním řízení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Pokuta smluvní 
Rozumné meze přezkumu zneužívající povahy smluvních ujednání 11–12/20 s. 393 
 
Policie 
Špatné zacházení policie s nezletilým delikventem 3/20 s. 104 
 
Policisté 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
 
Politické strany a hnutí 
Rozhodovací činnost Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran a její soudní 

přezkum v judikatuře správních soudů 7–8/20 s. 223 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Polsko 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikace polských stížností na zásahy do soudnictví 7–8/20 

s. 266 
 
Pomluva 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
 



Poplatky soudní 
36. Lhůta k zaplacení soudního poplatku na výzvu soudu má procesní charakter 6/20 s. 193 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Poručenství 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Porušení rozpočtové kázně 
74. Specifika řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně z hlediska dokazování 

11–12/20 s. 383 
 
Poslanci 
„Krajní pravice“ – skutkové tvrzení nebo hodnotící 6/20 s. 211 
 
Posouzení věci právní 
Právní posouzení a skutkové zjištění 1/20 s. 32 
 
Poštovní služby 
Aktuality 11–12/20 s. 345 
 
Potraviny 
Označování potravin pocházejících z území okupovaných Státem Izrael 1/20 s. 24 
Výživová a zdravotní tvrzení při označování potravin 3/20 s. 101 
 
Poučovací povinnost soudu 
9. Pravidla poučovací povinnosti podle § 118a odst. 1 až 3 OSŘ 2/20 s. 45 
 
Povinnost prevenční 
57. Trestní odpovědnost při nedodržení metodiky sportovní asociace 10/20 s. 322 
69. Prevenční povinnost v medicíně 11–12/20 s. 368 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Povolení k pobytu 
27. Právo odmítnout výpověď v řízení o udělení pobytu 4/20 s. 126 
39. Důsledky neplnění účelu pobytu cizincem pro žádost o jiné pobytové povolení 6/20 s. 202 
40. Podmínky zrušení platnosti povolení k trvalému pobytu při závažné trestné činnosti 6/20 

s. 203 
 
Povolení stavební dodatečné 
19. Negatorní žaloba, žaloba na nahrazení projevu vůle a nesouhlas vlastníka pozemku s 

úpravou cizí stavby na pozemku ležící 3/20 s. 85 
 
Pozemková reforma 
Zásada přednosti legis posterioris 9/20 s. 306 
 
Pozemky náhradní 
Převody náhradních pozemků podle zákona o půdě v aktuální judikatuře 6/20 s. 182 
 
Pracovní cesta 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Pracovní neschopnost 
71. Ztráta na výdělku uchazeče o zaměstnání v pracovní neschopnosti 11–12/20 s. 373 
 
Pracovní úraz 
Aktuální otázky nároků z pracovních úrazů a nemocí z povolání 11–12/20 s. 351 
Účinky potvrzení E 101, resp. A 1 7–8/20 s. 261 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Prarodiče 
Asistovaná reprodukce post mortem a právo být prarodičem 2/20 s. 67 
 
Práva autorská 
Autorská práva při pronájmu motorových vozidel s radiopřijímači 6/20 s. 208 
 
Pravidla rozpočtová 
Delegace rozhodovacích kompetencí poskytovatele dotace na jiné subjekty 11–12/20 s. 346 
 
Právní normy 
Proč lze SJM exekvovat jen v míře existující v době vzniku pohledávky povinného 1/20 s. 7 
 
Právní pomoc 
62. Rozhodování soudu o žádosti účastníka řízení o ustanovení konkrétního zástupce 11–

12/20 s. 354 
 
Právní předpisy 
35. Nouzový stav v době výskytu koronaviru – vládní a ministerská opatření 6/20 s. 190 
 
Právo EU 
Klíčový význam působnosti unijního práva 9/20 s. 300 
 
Právo na informace 
47. Důvody pro odmítnutí poskytnutí informace dle SvInf 7–8/20 s. 252 
72. Žádost o informace (obsah rozsudku) podaná účastníkem soudního řízení 11–12/20 s. 380 
73. Vztah SpŘ a SvInf při poskytování informací ze správního spisu 11–12/20 s. 381 
Aktuality 9/20 s. 273 
 
Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
40. Podmínky zrušení platnosti povolení k trvalému pobytu při závažné trestné činnosti 6/20 

s. 203 
Ochrana osobnosti přeživšího Holocaustu dotčeného článkem v krajně pravicovém periodiku 

1/20 s. 31 
Povinnost operátorů shromažďovat osobní údaje uživatelů předplacených SIM karet 3/20 

s. 105 
 
Právo na soudní ochranu 
16. (Ne)přípustnost zásahové žaloby v daňovém řízení 3/20 s. 78 
48. Lhůta pro podání žaloby proti nečinnosti správního orgánu 9/20 s. 277 



Právo společníků obchodní korporace obracet se na ESLP v záležitostech korporace 10/20 
s. 338 

Prolomení § 75 odst. 1 SŘS 9/20 s. 274 
 
Právo na spravedlivé soudní řízení 
Pravidla soudního ping-pongu a právo na spravedlivé projednání trestní věci 9/20 s. 302 
 
Právo na život 
Střelba ve škole a preventivní povinnosti státu v oblasti držení střelných zbraní 11–12/20 

s. 395 
 
Právo přirozené 
Použitelnost zásad tzv. přirozeného práva 10/20 s. 341 
 
Právo stavební 
Aktuality 6/20 s. 181 
Aktuality 9/20 s. 273 
 
Pravomoc správních orgánů 
31. Exekuce po zániku pravomoci k vydání exekučního titulu 5/20 s. 158 
 
Prodej nemovitostí 
10. Povaha plnění vydávaného exekutorem insolvenčnímu správci 2/20 s. 46 
 
Prodej zboží 
DPH při řetězovém prodeji zboží 6/20 s. 206 
 
Prominutí zmeškání lhůty v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
 
Promlčecí doba v civilním právu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
 
Promlčení v civilním právu 
55. Námitka promlčení bezdůvodného obohacení z neplatné pojistné smlouvy vznesená 

pojišťovnou není rozpornou s dobrými mravy 10/20 s. 319 
7. Úroky z prodlení u náhrady nemajetkové újmy pozůstalým 2/20 s. 40 
Běh promlčecí lhůty u škody na zdraví 4/20 s. 140 
 
Promlčení ve správním právu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
 
Pronásledování 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Prostituce 
Povinnost účinného vyšetřování nucení k prostituci 9/20 s. 304 
 
Provoz na pozemních komunikacích 
Aktuality 11–12/20 s. 345 



 
Předběžná otázka v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/20 s. 80 
 
Předkupní právo 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
Převody náhradních pozemků podle zákona o půdě v aktuální judikatuře 6/20 s. 182 
 
Přestupky 
45. Neoprávněná stavební činnost jako přestupek dle StavZ 7–8/20 s. 249 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Přestupky dopravní 
22. Rozsah přezkumu zaznamenání bodů v evidenci řidičů 3/20 s. 95 
 
Přestupky kázeňské 
Špatné zacházení s psychicky nevyrovnaným vězněm 2/20 s. 65 
 
Přezkum rozhodnutí 
34. Přezkum rozhodnutí o zajištění cizince 5/20 s. 167 
 
Přezkum rozhodnutí soudem 
61. Přezkum rozhodnutí odvolacího orgánu o zamítnutí odvolání pro opožděnost nebo 

nepřípustnost podle § 92 odst. 1 SpŘ 10/20 s. 327 
 
Přezkum soudem 
15. Vliv formulace návrhových bodů na míru jejich soudního př ezkumu 2/20 s. 54 
 
Přezkum správních rozhodnutí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Přezkum správních rozhodnutí soudem 
Prolomení § 75 odst. 1 SŘS 9/20 s. 274 
 
Přídavky na děti 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
 
Přihlášení pohledávek 
50. Včasnost doplnění nebo opravy přihlášky pohledávky 9/20 s. 285 
 
Přikázání věci 
43. Možnost rozhodnutí mezitímním rozsudkem v řízení o zrušení a vypořádání 

spoluvlastnictví. Vyjádření zájmu spoluvlastníka o přikázání věci do jeho vlastnictví při 
zpochybnění existence spoluvlastnického vztahu 7–8/20 s. 239 

 
Přípustnost dovolání v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/20 s. 80 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/20 s. 155 



 
Přípustnost stížnosti ústavní 
35. Nouzový stav v době výskytu koronaviru – vládní a ministerská opatření 6/20 s. 190 
 
Příslušnost soudu místní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení funkční 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení místní 
3. Soud příslušný k řízení o vyloučení věci z exekuce 1/20 s. 15 
Převody náhradních pozemků podle zákona o půdě v aktuální judikatuře 6/20 s. 182 
 
Příslušnost správního úřadu místní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Příspěvek na péči 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Přiznání daňové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Půda zemědělská 
Převody náhradních pozemků podle zákona o půdě v aktuální judikatuře 6/20 s. 182 
 
Rada Evropy 
Další aktuality ze Štrasburku 1/20 s. 32 
 
Rakousko 
Právo trvalého pobytu v souvislosti s odchodem do důchodu 3/20 s. 97 
 
Referendum 
Aplikace umožňující zveřejňovat fotografie neplatných hlasovacích lístků 3/20 s. 103 
 
Regulace nájemného 
Regulace služby Airbnb 2/20 s. 59 
 
Reprodukce asistovaná 
Asistovaná reprodukce post mortem a právo být prarodičem 2/20 s. 67 
 
Restituce 
Aktuality 6/20 s. 181 
Aktuality 7–8/20 s. 217 
Další aktuality ze Štrasburku: První mezistátní stížnost proti České republice 10/20 s. 341 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Retroaktivita 



41. Specifické případy odstranění nepovolené stavby 7–8/20 s. 231 
 
Rodina 
Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
 
Rovné zacházení 
Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
 
Rozhlasové vysílání 
Autorská práva při pronájmu motorových vozidel s radiopřijímači 6/20 s. 208 
 
Rozhodnutí nicotné 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Rozhodnutí o odvolání ve správním řízení 
61. Přezkum rozhodnutí odvolacího orgánu o zamítnutí odvolání pro opožděnost nebo 

nepřípustnost podle § 92 odst. 1 SpŘ 10/20 s. 327 
 
Rozhodnutí územní 
14. Incidenční přezkum opatření obecné povahy 2/20 s. 53 
 
Rozhodný stav skutkový 
21. Zastavení řízení o udělení mezinárodní ochrany z důvodů podle § 66 odst. 1 písm. e) a g) 

SpŘ 3/20 s. 95 
Prolomení § 75 odst. 1 SŘS 9/20 s. 274 
 
Rozpočet státní 
Aktuality 6/20 s. 181 
 
Rozsudek 
72. Žádost o informace (obsah rozsudku) podaná účastníkem soudního řízení 11–12/20 s. 380 
 
Rozsudek mezitímní 
43. Možnost rozhodnutí mezitímním rozsudkem v řízení o zrušení a vypořádání 

spoluvlastnictví. Vyjádření zájmu spoluvlastníka o přikázání věci do jeho vlastnictví při 
zpochybnění existence spoluvlastnického vztahu 7–8/20 s. 239 

 
Rozvod manželství 
20. Vypořádání SJM rozhodnutím soudu při existenci dohody o vypořádání SJM pro účely 

řízení o rozvod manželství bez zjišťování příčin rozvratu manželství 3/20 s. 86 
Oprávnění rozvedené manželky užívat společný byt 4/20 s. 142 
 
Ručení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
 
Řidičské oprávnění 
22. Rozsah přezkumu zaznamenání bodů v evidenci řidičů 3/20 s. 95 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Řízení azylové 



5. Význam tvrzení žadatele o azyl v řízení o udělení azylu 1/20 s. 21 
 
Řízení daňové 
28. Uplatnění zásady dispoziční a zásady úplné apelace v daňovém odvolacím řízení 4/20 

s. 127 
74. Specifika řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně z hlediska dokazování 

11–12/20 s. 383 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Řízení disciplinární 
Zákaz působení ve fotbale a právo na soukromý život 5/20 s. 177 
 
Řízení insolvenční 
10. Povaha plnění vydávaného exekutorem insolvenčnímu správci 2/20 s. 46 
50. Včasnost doplnění nebo opravy přihlášky pohledávky 9/20 s. 285 
 
Řízení přestupkové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
 
Řízení stavební 
61. Přezkum rozhodnutí odvolacího orgánu o zamítnutí odvolání pro opožděnost nebo 

nepřípustnost podle § 92 odst. 1 SpŘ 10/20 s. 327 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Sázka a hra 
Aktuality 5/20 s. 145 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
Zdanění hazardních her 4/20 s. 135 
 
Sbírka listin 
Zakládání účetních závěrek do sbírky listin obchodního rejstříku u společnosti s ručením 

omezeným 2/20 s. 47 
 
Sídlo společnosti 
Přesun daňové ztráty do jiného členského státu 4/20 s. 133 
 
Sloučení rodiny 
39. Důsledky neplnění účelu pobytu cizincem pro žádost o jiné pobytové povolení 6/20 s. 202 
 
Slovensko 
Špatné zacházení policie s nezletilým delikventem 3/20 s. 104 
 
Služby telekomunikační 
Daň z obratu poskytovatelů telekomunikačních služeb 5/20 s. 171 
 
Služební poměr 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Smlouva kupní 
32. Spravedlivý důvod k ukončení jednání o uzavření kupní smlouvy 5/20 s. 159 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Smlouva o ubytování 
Regulace služby krátkodobého pronájmu 11–12/20 s. 390 
 
Smlouva o úvěru 
12. Náležitá pečlivost věřitele při posuzování bonity dlužníka 2/20 s. 50 
 
Smlouva pojistná 
55. Námitka promlčení bezdůvodného obohacení z neplatné pojistné smlouvy vznesená 

pojišťovnou není rozpornou s dobrými mravy 10/20 s. 319 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
 
Smlouvy kolektivní 
Aktuality 1/20 s. 1 
 
Smlouvy o zamezení dvojího zdanění 
51. Zdanění „českých lodníků“ pracujících na plavidlech používaných ve vnitrozemské vodní 

dopravě v Nizozemském království 9/20 s. 292 
 
Smlouvy veřejnoprávní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Smrt 
Asistovaná reprodukce post mortem a právo být prarodičem 2/20 s. 67 
 
Sociální zabezpečení 
Účinky potvrzení E 101, resp. A 1 7–8/20 s. 261 
 
Software 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Soudní přezkum voleb 
Rozhodování o žádosti o přepočítání hlasů ve volbách 10/20 s. 340 
 
Spis správní 
73. Vztah SpŘ a SvInf při poskytování informací ze správního spisu 11–12/20 s. 381 
 
Splnění závazku 
30. Exekuce na plnění přiznané v rozporu s hmotným právem 5/20 s. 157 
 
Spojené státy americké 
Předávání osobních údajů do USA 10/20 s. 332 
 
Společenství vlastníků jednotek 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
 
Společné jmění manželů 
20. Vypořádání SJM rozhodnutím soudu při existenci dohody o vypořádání SJM pro účely 

řízení o rozvod manželství bez zjišťování příčin rozvratu manželství 3/20 s. 86 



38. Okruh účastenství ve sporech o určení, že zcizený předmět smlouvy je v SJM 
prodávajících 6/20 s. 200 

65. Zjišťování majetku manžela povinného 11–12/20 s. 360 
Proč lze SJM exekvovat jen v míře existující v době vzniku pohledávky povinného 1/20 s. 7 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Společné užívání bytu manžely 
Oprávnění rozvedené manželky užívat společný byt 4/20 s. 142 
 
Společníci 
Právo společníků obchodní korporace obracet se na ESLP v záležitostech korporace 10/20 

s. 338 
 
Společnost informační 
Regulace služby Airbnb 2/20 s. 59 
 
Společnost s ručením omezeným 
Zakládání účetních závěrek do sbírky listin obchodního rejstříku u společnosti s ručením 

omezeným 2/20 s. 47 
 
Sport 
Zákaz působení ve fotbale a právo na soukromý život 5/20 s. 177 
 
Sportovci 
57. Trestní odpovědnost při nedodržení metodiky sportovní asociace 10/20 s. 322 
Přilepšení k důchodu pro bývalé úspěšné reprezentanty 2/20 s. 63 
 
Spory incidenční 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/20 s. 161 
 
Správa daní a poplatků 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Správa majetku 
67. Určovací žaloba spoluvlastníka opomenutého při rozhodování o nikoliv neodkladné 

záležitosti 11–12/20 s. 363 
 
Správce insolvenční 
10. Povaha plnění vydávaného exekutorem insolvenčnímu správci 2/20 s. 46 
 
Squeeze-out 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Stanoviska 
Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Úmluvy o lidských 

právech a biomedicíně 9/20 s. 305 
 
Stát právní 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikace polských stížností na zásahy do soudnictví 7–8/20 

s. 266 



 
Státní zástupci 
Odvolání prokurátorky kvůli kritice legislativních reforem 7–8/20 s. 265 
 
Stavba 
41. Specifické případy odstranění nepovolené stavby 7–8/20 s. 231 
 
Stavba na cizím pozemku 
26. Aplikace přechodných ustanovení ObčZ o přestavku z pohledu superficiální zásady 4/20 

s. 124 
 
Stavba neoprávněná 
45. Neoprávněná stavební činnost jako přestupek dle StavZ 7–8/20 s. 249 
 
Stavební úpravy 
19. Negatorní žaloba, žaloba na nahrazení projevu vůle a nesouhlas vlastníka pozemku s 

úpravou cizí stavby na pozemku ležící 3/20 s. 85 
 
Stížnost 
Další aktuality ze Štrasburku 3/20 s. 105 
 
Stížnost kasační 
Aktuality 3/20 s. 73 
 
Střet zájmů 
23. Ústavnost zákona o střetu zájmů 4/20 s. 115 
Aktuality 4/20 s. 109 
Střet zájmů zástupce a zastoupeného v občanském právu 4/20 s. 110 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/20 s. 155 
 
Styk rodiče s dítětem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
 
Subsidiarita 
33. Subsidiarita tzv. zásahové žaloby v rámci správního soudnictví 5/20 s. 166 
 
Superficies solo cedit 
26. Aplikace přechodných ustanovení ObčZ o přestavku z pohledu superficiální zásady 4/20 

s. 124 
 
Svépomoc 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Svoboda projevu 
 1/20 s. 32 
„Krajní pravice“ – skutkové tvrzení nebo hodnotící 6/20 s. 211 
Aplikace umožňující zveřejňovat fotografie neplatných hlasovacích lístků 3/20 s. 103 
Nevpuštění novináře do uprchlického centra 1/20 s. 31 
Odvolání prokurátorky kvůli kritice legislativních reforem 7–8/20 s. 265 



Vyhoštění novinářů z důvodu národní bezpečnosti 2/20 s. 67 
 
Svoboda usazování 
Přesun daňové ztráty do jiného členského státu 4/20 s. 133 
 
Svobodný přístup k informacím 
72. Žádost o informace (obsah rozsudku) podaná účastníkem soudního řízení 11–12/20 s. 380 
73. Vztah SpŘ a SvInf při poskytování informací ze správního spisu 11–12/20 s. 381 
Aktuality 10/20 s. 309 
Aktuality 11–12/20 s. 345 
Aktuality 3/20 s. 73 
 
Svolení poškozeného 
57. Trestní odpovědnost při nedodržení metodiky sportovní asociace 10/20 s. 322 
 
Šíření nakažlivé choroby 
Aktuality 10/20 s. 309 
 
Škoda na zdraví 
Běh promlčecí lhůty u škody na zdraví 4/20 s. 140 
 
Školy 
Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
Právo handicapovaného dítěte na pomoc asistenta ve škole 11–12/20 s. 398 
Střelba ve škole a preventivní povinnosti státu v oblasti držení střelných zbraní 11–12/20 

s. 395 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Školy vysoké 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Terorismus 
Vyloučení nahrazení vazby u obviněných z terorismu 11–12/20 s. 398 
Zbavení odsouzeného teroristy státního občanství 9/20 s. 305 
 
Tisk 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Titul exekuční 
17. Potvrzení o splnění podmínky pro realizaci exekučního titulu 3/20 s. 81 
24. Přezkum exekučního titulu předloženého přihlášeným věřitelem 4/20 s. 119 
31. Exekuce po zániku pravomoci k vydání exekučního titulu 5/20 s. 158 
 
Trest odnětí svobody 
Aktuality 7–8/20 s. 217 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Trest peněžitý 



Aktuality 7–8/20 s. 217 
 
Trestná činnost 
40. Podmínky zrušení platnosti povolení k trvalému pobytu při závažné trestné činnosti 6/20 

s. 203 
 
Trestní stíhání 
Účinky potvrzení E 101, resp. A 1 7–8/20 s. 261 
 
Trh kapitálový 
Může být osoba obchodující na mezinárodním devizovém trhu spotřebitelem? 1/20 s. 26 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Tvrzení skutková 
5. Význam tvrzení žadatele o azyl v řízení o udělení azylu 1/20 s. 21 
 
Týrání zvířat 
Judikatura NSS: Ochrana zvířat proti týrání 1/20 s. 2 
 
Ubytování 
Regulace služby Airbnb 2/20 s. 59 
 
Účastníci řízení 
72. Žádost o informace (obsah rozsudku) podaná účastníkem soudního řízení 11–12/20 s. 380 
 
Účastníci řízení civilního 
38. Okruh účastenství ve sporech o určení, že zcizený předmět smlouvy je v SJM 

prodávajících 6/20 s. 200 
 
Účastníci řízení civilního vedlejší 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Účastníci řízení správního 
61. Přezkum rozhodnutí odvolacího orgánu o zamítnutí odvolání pro opožděnost nebo 

nepřípustnost podle § 92 odst. 1 SpŘ 10/20 s. 327 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Účetní závěrka 
Zakládání účetních závěrek do sbírky listin obchodního rejstříku u společnosti s ručením 

omezeným 2/20 s. 47 
 
Újma nemajetková 
7. Úroky z prodlení u náhrady nemajetkové újmy pozůstalým 2/20 s. 40 
Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké 4/20 s. 120 
 
Umělé oplodnění 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 
Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod 



Další aktuality ze Štrasburku 1/20 s. 32 
 
Uprchlíci 
Nevpuštění novináře do uprchlického centra 1/20 s. 31 
 
Určení vlastnického práva 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Určování otcovství 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
 
Úroky 
60. Zákaz anatocismu v daňovém právu 10/20 s. 326 
 
Úroky z prodlení 
7. Úroky z prodlení u náhrady nemajetkové újmy pozůstalým 2/20 s. 40 
 
Úroky z úvěru 
66. Věcný přezkum exekučního titulu v exekuci 11–12/20 s. 361 
 
Usmrcení 
Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké 4/20 s. 120 
 
Ustanovení přechodná 
26. Aplikace přechodných ustanovení ObčZ o přestavku z pohledu superficiální zásady 4/20 

s. 124 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
 
Ustanovení zástupce 
62. Rozhodování soudu o žádosti účastníka řízení o ustanovení konkrétního zástupce 11–

12/20 s. 354 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Uvážení správní 
Judikatura NSS: Neurčité právní pojmy a správní uvážení 3/20 s. 74 
 
Úvěr spotřebitelský 
Ověřování úvěruschopnosti spotřebitele 5/20 s. 169 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Uzavření smlouvy 
32. Spravedlivý důvod k ukončení jednání o uzavření kupní smlouvy 5/20 s. 159 
 
Územní plánování 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
 
Užívání bytu 
Oprávnění rozvedené manželky užívat společný byt 4/20 s. 142 



 
Vady řízení civilního 
2. Procesní vada, která se stala nepodstatnou 1/20 s. 14 
 
Vady věci 
Klíčový význam působnosti unijního práva 9/20 s. 300 
 
Vady žaloby 
58. Náležitosti žaloby na náhradu újmy na zdraví 10/20 s. 323 
 
Vázanost rozhodnutím soudu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Vázanost správního orgánu zákonem 
40. Podmínky zrušení platnosti povolení k trvalému pobytu při závažné trestné činnosti 6/20 

s. 203 
 
Vazba 
Účelové vazební stíhání lidskoprávního aktivisty 2/20 s. 68 
 
Věc 
8. Pohledávka nikoliv jako věc, ale jako svébytná majetková hodnota 2/20 s. 44 
 
Veřejná funkce 
23. Ústavnost zákona o střetu zájmů 4/20 s. 115 
 
Veřejné zakázky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/20 s. 11 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Veterinární péče 
Judikatura NSS: Ochrana zvířat proti týrání 1/20 s. 2 
 
Vězněné osoby 
Špatné zacházení s psychicky nevyrovnaným vězněm 2/20 s. 65 
 
Voda 
Právo obyvatel romské osady na zajištění zdroje pitné vody 5/20 s. 174 
 
Vojáci z povolání 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/20 s. 329 
 
Volby do Evropského parlamentu 
Aktuality 7–8/20 s. 217 
 
Volby do Parlamentu ČR 
Rozhodovací činnost Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran a její soudní 

přezkum v judikatuře správních soudů 7–8/20 s. 223 
 
Volný pohyb pracovníků 



Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
Právo trvalého pobytu v souvislosti s odchodem do důchodu 3/20 s. 97 
Výpočet dávky v nezaměstnanosti 3/20 s. 99 
 
Vozidla motorová 
Autorská práva při pronájmu motorových vozidel s radiopřijímači 6/20 s. 208 
 
Vydání věci 
10. Povaha plnění vydávaného exekutorem insolvenčnímu správci 2/20 s. 46 
 
Vydání věci v restituci 
Převody náhradních pozemků podle zákona o půdě v aktuální judikatuře 6/20 s. 182 
 
Vydržení 
4. Držba obce a vydržení pozemku ležícího pod místní komunikací 1/20 s. 15 
 
Vyhoštění 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
Vyhoštění novinářů z důvodu národní bezpečnosti 2/20 s. 67 
 
Vyhoštění správní 
Od vzájemné důvěry k vzájemnému prověřování: limity vzájemné důvěry v judikatuře 

správních soudů k dublinským transferům 5/20 s. 146 
Ochrana hranic proti nelegálnímu vstupu na území a zákaz hromadného vyhoštění cizinců 

4/20 s. 138 
Urychlené vyhoštění afghánských migrantů na Ukrajinu 5/20 s. 177 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/20 s. 56 
 
Výklad právních předpisů 
Zásada přednosti legis posterioris 9/20 s. 306 
 
Výklad právních předpisů eurokonformní 
Ověřování úvěruschopnosti spotřebitele 5/20 s. 169 
 
Výklad právních úkonů 
20. Vypořádání SJM rozhodnutím soudu při existenci dohody o vypořádání SJM pro účely 

řízení o rozvod manželství bez zjišťování příčin rozvratu manželství 3/20 s. 86 
 
Výkon rozhodnutí prodejem nemovitosti 
24. Přezkum exekučního titulu předloženého přihlášeným věřitelem 4/20 s. 119 
63. Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu 11–12/20 s. 358 
 
Výkon rozhodnutí srážkami ze mzdy 
42. Postižení mzdy u budoucího plátce 7–8/20 s. 237 
 
Výkon rozhodnutí v civilním řízení 
65. Zjišťování majetku manžela povinného 11–12/20 s. 360 
66. Věcný přezkum exekučního titulu v exekuci 11–12/20 s. 361 
 
Výkon trestu odnětí svobody 



Aktuality 4/20 s. 109 
 
Vykonatelnost 
17. Potvrzení o splnění podmínky pro realizaci exekučního titulu 3/20 s. 81 
 
Vyloučení soudce 
53. Vyloučení soudce pro podjatost a rozhodování o něm 10/20 s. 314 
 
Vyloučení věci z výkonu rozhodnutí 
3. Soud příslušný k řízení o vyloučení věci z exekuce 1/20 s. 15 
 
Vymáhání pohledávek 
Proč lze SJM exekvovat jen v míře existující v době vzniku pohledávky povinného 1/20 s. 7 
 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/20 s. 42 
 
Vypořádání společného jmění manželů 
59. Hodnota vypořádání SJM a disparita vypořádacích podílů 10/20 s. 325 
Jak na kvazivypořádání společného jmění v exekuci 10/20 s. 310 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/20 s. 88 
 
Výpověď nájmu bytu 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
 
Výpověď účastníka řízení 
27. Právo odmítnout výpověď v řízení o udělení pobytu 4/20 s. 126 
 
Výpověď z pracovního poměru 
 1/20 s. 32 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Výprosa 
Oprávnění rozvedené manželky užívat společný byt 4/20 s. 142 
 
Vysílání zaměstnanců do zahraničí 
Účinky potvrzení E 101, resp. A 1 7–8/20 s. 261 
 
Vyšetřování trestných činů 
Povinnost účinného vyšetřování nucení k prostituci 9/20 s. 304 
 
Výživné dítěte nezletilého 
Aktuality 7–8/20 s. 217 
 
Vzdělání 
Hrazení nákladů na školní dopravu 6/20 s. 209 
Právo handicapovaného dítěte na pomoc asistenta ve škole 11–12/20 s. 398 
 
Zadržení podezřelého 



Špatné zacházení policie s nezletilým delikventem 3/20 s. 104 
 
Zajištění cizinců 
34. Přezkum rozhodnutí o zajištění cizince 5/20 s. 167 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Zákaz činnosti 
Zákaz působení ve fotbale a právo na soukromý život 5/20 s. 177 
 
Zákaz diskriminace 
Právo obyvatel romské osady na zajištění zdroje pitné vody 5/20 s. 174 
 
Zákaz mučení a krutého zacházení 
Povinnost účinného vyšetřování nucení k prostituci 9/20 s. 304 
Špatné zacházení policie s nezletilým delikventem 3/20 s. 104 
Špatné zacházení s psychicky nevyrovnaným vězněm 2/20 s. 65 
 
Zákonný soudce 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/20 s. 386 
 
Zamítnutí žaloby 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
 
Započtení pohledávky 
9. Pravidla poučovací povinnosti podle § 118a odst. 1 až 3 OSŘ 2/20 s. 45 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2019 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/20 s. 38 
 
Zásada dispoziční 
28. Uplatnění zásady dispoziční a zásady úplné apelace v daňovém odvolacím řízení 4/20 

s. 127 
54. Zákaz zpětvzetí žaloby podle § 96 odst. 6 OSŘ je ústavně konformní 10/20 s. 316 
 
Zásada poctivého jednání 
32. Spravedlivý důvod k ukončení jednání o uzavření kupní smlouvy 5/20 s. 159 
 
Zásada veřejnosti soudního jednání 
Právo na veřejné projednání věci v případě trestného činu znásilnění 7–8/20 s. 266 
 
Zásada vyhledávací ve správním řízení 
74. Specifika řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně z hlediska dokazování 

11–12/20 s. 383 
 
Zásada vyšetřovací ve správním řízení 
74. Specifika řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně z hlediska dokazování 

11–12/20 s. 383 
 
Zástava 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/20 s. 16 
 



Zastavení exekuce 
30. Exekuce na plnění přiznané v rozporu s hmotným právem 5/20 s. 157 
37. Zastavení exekuce nemravného plnění uloženého rozhodnutím soudu 6/20 s. 199 
49. Předpoklad souhlasu oprávněného se zastavením exekuce 9/20 s. 283 
64. Zastavení již zastavené exekuce 11–12/20 s. 359 
66. Věcný přezkum exekučního titulu v exekuci 11–12/20 s. 361 
Jak na kvazivypořádání společného jmění v exekuci 10/20 s. 310 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/20 s. 194 
 
Zastavení řízení správního 
21. Zastavení řízení o udělení mezinárodní ochrany z důvodů podle § 66 odst. 1 písm. e) a g) 

SpŘ 3/20 s. 95 
 
Zastavení výkonu rozhodnutí 
31. Exekuce po zániku pravomoci k vydání exekučního titulu 5/20 s. 158 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
 
Zastoupení 
Střet zájmů zástupce a zastoupeného v občanském právu 4/20 s. 110 
 
Zastoupení advokátem 
52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení 9/20 s. 294 
 
Zastupování v civilním řízení 
Aktuality 10/20 s. 309 
 
Závaznost nálezu Ústavního soudu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
 
Závod obchodní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/20 s. 244 
 
Záznam z kamerového systému 
Kamery ve společných prostorách bytového domu 2/20 s. 61 
 
Záznam zvukový 
Odsouzení advokáta za pořízení tajné nahrávky korupčního jednání 4/20 s. 141 
 
Zbavení osobní svobody 
Účelové vazební stíhání lidskoprávního aktivisty 2/20 s. 68 
 
Zboží 
Označování potravin pocházejících z území okupovaných Státem Izrael 1/20 s. 24 
 
Zbraně a střelivo 
Střelba ve škole a preventivní povinnosti státu v oblasti držení střelných zbraní 11–12/20 

s. 395 
 
Zdravotní péče 
69. Prevenční povinnost v medicíně 11–12/20 s. 368 



Klíčový význam působnosti unijního práva 9/20 s. 300 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/20 s. 233 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/20 s. 129 
 
Zdravotnictví 
7. Úroky z prodlení u náhrady nemajetkové újmy pozůstalým 2/20 s. 40 
 
Zjištění skutková 
Právní posouzení a skutkové zjištění 1/20 s. 32 
 
Změna poměrů 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/20 s. 279 
 
Zmocnění zákonné 
Nezákonnost mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví k onemocnění COVID-19 

podle MS v Praze: Když obsah překračuje formu 6/20 s. 185 
 
Znásilnění 
Právo na veřejné projednání věci v případě trestného činu znásilnění 7–8/20 s. 266 
 
Zneužití dominantního postavení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Zneužití práva 
44. Právní režim ochrany vlastnického práva u vindikační žaloby za účinnosti ObčZ. Zneužití 

práva u žaloby na vydání psa 7–8/20 s. 241 
Rozumné meze přezkumu zneužívající povahy smluvních ujednání 11–12/20 s. 393 
 
Zpětvzetí návrhu na zahájení řízení 
54. Zákaz zpětvzetí žaloby podle § 96 odst. 6 OSŘ je ústavně konformní 10/20 s. 316 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Zpětvzetí žaloby v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/20 s. 317 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/20 s. 356 
 
Způsobilost k právním úkonům 
1. Omezená možnost vydat platební rozkaz proti nezletilému žalovanému 1/20 s. 9 
 
Zrušení opatření obecné povahy 
14. Incidenční přezkum opatření obecné povahy 2/20 s. 53 
 
Zrušení podílového spoluvlastnictví 
43. Možnost rozhodnutí mezitímním rozsudkem v řízení o zrušení a vypořádání 

spoluvlastnictví. Vyjádření zájmu spoluvlastníka o přikázání věci do jeho vlastnictví při 
zpochybnění existence spoluvlastnického vztahu 7–8/20 s. 239 

Předpoklady podání žaloby na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 11–12/20 
s. 398 



Spoluvlastnictví vzniklé smlouvou, kterou rodiče jednoho snoubence přenechávají 
snoubencům za úplatu své nemovitosti. Důvody nemožnosti zrušení spoluvlastnictví 2/20 
s. 68 

 
Zrušení smlouvy 
Použitelnost zásad tzv. přirozeného práva 10/20 s. 341 
 
Ztráta na výdělku 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/20 s. 375 
 
Zvířata 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/20 s. 286 
 
Žaloba na náhradu škody 
58. Náležitosti žaloby na náhradu újmy na zdraví 10/20 s. 323 
 
Žaloba na vydání věci 
44. Právní režim ochrany vlastnického práva u vindikační žaloby za účinnosti ObčZ. Zneužití 

práva u žaloby na vydání psa 7–8/20 s. 241 
 
Žaloba negatorní 
19. Negatorní žaloba, žaloba na nahrazení projevu vůle a nesouhlas vlastníka pozemku s 

úpravou cizí stavby na pozemku ležící 3/20 s. 85 
 
Žaloba odpůrčí 
12. Náležitá pečlivost věřitele při posuzování bonity dlužníka 2/20 s. 50 
 
Žaloba proti nečinnosti správního orgánu 
48. Lhůta pro podání žaloby proti nečinnosti správního orgánu 9/20 s. 277 
52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení 9/20 s. 294 
 
Žaloba proti nezákonnému zásahu správního orgánu 
46. Doručování „do vlastních rukou“ u datové zprávy 7–8/20 s. 251 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/20 s. 205 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/20 s. 254 
 
Žaloba proti správnímu rozhodnutí 
16. (Ne)přípustnost zásahové žaloby v daňovém řízení 3/20 s. 78 
 
Žaloba určovací 
38. Okruh účastenství ve sporech o určení, že zcizený předmět smlouvy je v SJM 

prodávajících 6/20 s. 200 
67. Určovací žaloba spoluvlastníka opomenutého při rozhodování o nikoliv neodkladné 

záležitosti 11–12/20 s. 363 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/20 s. 117 
 
Žalobní body 
15. Vliv formulace návrhových bodů na míru jejich soudního př ezkumu 2/20 s. 54 
 
IV. Rejstřík právních předpisů 



 
946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 6 9/20 s. 306,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 7 10/20 s. 341,  
§ 20 9/20 s. 306,  
§ 92 4/20 s. 142,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 830 2/20 s. 68,  
§ 830 11–12/20 s. 398,  
§ 863 9/20 s. 306,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 871 10/20 s. 341,  
§ 904 4/20 s. 142,  
§ 1009 4/20 s. 110,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1217 2/20 s. 68 
 
208/1854 Ř. z. 
§ 59 3/20 s. 106,  
§ 90 3/20 s. 106 
 
113/1895 Ř. z. 
§ 292 1/20 s. 32,  
§ 294 1/20 s. 32,  
§ 467 6/20 s. 213,  
§ 471 6/20 s. 213,  
§ 503 1/20 s. 32 
 
11/1918 Sb. 
o 9/20 s. 306 
 
61/1918 Sb. 
o 3/20 s. 106 
 
141/1961 Sb. 
§ 262 9/20 s. 302,  
§ 314r 4/20 s. 117 
 
94/1963 Sb. 
§ 24a 3/20 s. 86 
 
99/1963 Sb. 
§ 11 6/20 s. 182,  
§ 14 10/20 s. 314,  
§ 29 1/20 s. 9,  
§ 30 11–12/20 s. 354,  
§ 43 10/20 s. 323,  
§ 55 6/20 s. 193,  
§ 79 10/20 s. 323,  
§ 80 6/20 s. 200,  
§ 80 11–12/20 s. 363,  
§ 88 1/20 s. 15,  
§ 88 6/20 s. 182,  



§ 91 6/20 s. 200,  
§ 91a 6/20 s. 182,  
§ 93 9/20 s. 286,  
§ 95 10/20 s. 316,  
§ 96 10/20 s. 316,  
§ 96 10/20 s. 317,  
§ 96 11–12/20 s. 356,  
§ 96 11–12/20 s. 375,  
§ 98 2/20 s. 38,  
§ 101 9/20 s. 283,  
§ 104a 3/20 s. 85,  
§ 115a 4/20 s. 117,  
§ 118a 2/20 s. 45,  
§ 118b 2/20 s. 38,  
§ 138 11–12/20 s. 354,  
§ 142 1/20 s. 9,  
§ 146 9/20 s. 279,  
§ 150 2/20 s. 42,  
§ 150 6/20 s. 194,  
§ 150 9/20 s. 279,  
§ 152 7–8/20 s. 239,  
§ 154 1/20 s. 14,  
§ 154 6/20 s. 199,  
§ 157 5/20 s. 154,  
§ 157 10/20 s. 317,  
§ 159a 11–12/20 s. 359,  
§ 161 3/20 s. 85,  
§ 169 6/20 s. 194,  
§ 172 1/20 s. 9,  
§ 205 1/20 s. 14,  
§ 205 2/20 s. 45,  
§ 205 6/20 s. 213,  
§ 219a 11–12/20 s. 356,  
§ 221 10/20 s. 317,  
§ 228 5/20 s. 157,  
§ 229 1/20 s. 14,  
§ 238 5/20 s. 155,  
§ 241 5/20 s. 155,  
§ 241a 1/20 s. 32,  
§ 242 1/20 s. 14,  
§ 243f 3/20 s. 80,  
§ 261 7–8/20 s. 237,  
§ 262a 10/20 s. 310,  
§ 262a 11–12/20 s. 360,  
§ 262b 1/20 s. 7,  
§ 262b 10/20 s. 310,  
§ 267 1/20 s. 15,  
§ 268 4/20 s. 119,  
§ 268 5/20 s. 157,  
§ 268 5/20 s. 158,  



§ 268 6/20 s. 199,  
§ 268 7–8/20 s. 233,  
§ 268 9/20 s. 283,  
§ 268 11–12/20 s. 359,  
§ 268 11–12/20 s. 360,  
§ 268 11–12/20 s. 361,  
§ 276 1/20 s. 7,  
§ 280 7–8/20 s. 237,  
§ 282 7–8/20 s. 237,  
§ 292 7–8/20 s. 237,  
§ 299 7–8/20 s. 237,  
§ 303 1/20 s. 7,  
§ 321 1/20 s. 7,  
§ 321 2/20 s. 44,  
§ 322 2/20 s. 44,  
§ 323 2/20 s. 44,  
§ 336b 4/20 s. 119,  
§ 337c 4/20 s. 119,  
§ 337e 4/20 s. 119,  
§ 348 11–12/20 s. 358 
 
40/1964 Sb. 
§ 3 10/20 s. 319,  
§ 13 2/20 s. 40,  
§ 22 4/20 s. 110,  
§ 40 9/20 s. 286,  
§ 126 3/20 s. 85,  
§ 126 7–8/20 s. 241,  
§ 130 1/20 s. 15,  
§ 134 1/20 s. 15,  
§ 140 2/20 s. 38,  
§ 151o 7–8/20 s. 218,  
§ 415 11–12/20 s. 368,  
§ 442 7–8/20 s. 244,  
§ 444 2/20 s. 40,  
§ 449 5/20 s. 161,  
§ 458 2/20 s. 51,  
§ 479 5/20 s. 161,  
§ 489 2/20 s. 44,  
§ 496 2/20 s. 44,  
§ 580 2/20 s. 45,  
§ 581 2/20 s. 45 
 
41/1964 Sb. 
§ 26 10/20 s. 325 
 
138/1974 Sb. 
čl. 6 9/20 s. 292,  
čl. 8 9/20 s. 292,  
čl. 14 9/20 s. 292,  



čl. 16 9/20 s. 292,  
čl. 24 9/20 s. 292 
 
50/1976 Sb. 
§ 59 10/20 s. 327,  
§ 139 10/20 s. 327 
 
100/1988 Sb. 
§ 21 11–12/20 s. 384,  
§ 174 11–12/20 s. 384 
 
367/1990 Sb. 
§ 14 1/20 s. 15 
 
87/1991 Sb. 
§ 3 7–8/20 s. 233 
 
104/1991 Sb. 
čl. 3 1/20 s. 9,  
čl. 3 6/20 s. 194,  
čl. 3 10/20 s. 317,  
čl. 9 1/20 s. 11,  
čl. 9 11–12/20 s. 356,  
čl. 12 1/20 s. 11,  
čl. 18 11–12/20 s. 356 
 
229/1991 Sb. 
§ 11a 6/20 s. 182 
 
424/1991 Sb. 
§ 16a 5/20 s. 161,  
§ 16a 9/20 s. 286,  
§ 19 7–8/20 s. 223 
 
455/1991 Sb. 
§ 31 11–12/20 s. 375 
 
513/1991 Sb. 
§ 220l 1/20 s. 16 
 
549/1991 Sb. 
§ 8 6/20 s. 193,  
§ 9 5/20 s. 161,  
§ 9 6/20 s. 193,  
§ 9 7–8/20 s. 244,  
§ 10 7–8/20 s. 233 
 
563/1991 Sb. 
§ 21a 2/20 s. 47 
 



209/1992 Sb. 
o 1/20 s. 32,  
o 3/20 s. 105,  
Pt. 4 čl. 4 4/20 s. 138,  
Pt. 4 čl. 4 5/20 s. 177,  
Pt. 1 čl. 1 10/20 s. 338,  
Pt. 1 čl. 3 10/20 s. 340,  
čl. 1 7–8/20 s. 263,  
čl. 2 2/20 s. 40,  
čl. 2 9/20 s. 274,  
čl. 2 11–12/20 s. 395,  
čl. 3 2/20 s. 65,  
čl. 3 3/20 s. 104,  
čl. 3 4/20 s. 138,  
čl. 3 4/20 s. 140,  
čl. 3 5/20 s. 146,  
čl. 3 7–8/20 s. 263,  
čl. 3 9/20 s. 274,  
čl. 3 9/20 s. 304,  
čl. 3 10/20 s. 341,  
čl. 3 11–12/20 s. 398,  
čl. 4 9/20 s. 304,  
čl. 5 2/20 s. 68,  
čl. 5 5/20 s. 167,  
čl. 5 9/20 s. 274,  
čl. 5 11–12/20 s. 398,  
čl. 6 4/20 s. 140,  
čl. 6 4/20 s. 141,  
čl. 6 5/20 s. 177,  
čl. 6 6/20 s. 193,  
čl. 6 7–8/20 s. 263,  
čl. 6 7–8/20 s. 265,  
čl. 6 7–8/20 s. 266,  
čl. 6 9/20 s. 302,  
čl. 7 4/20 s. 136,  
čl. 7 5/20 s. 177,  
čl. 8 1/20 s. 31,  
čl. 8 2/20 s. 40,  
čl. 8 2/20 s. 67,  
čl. 8 3/20 s. 88,  
čl. 8 3/20 s. 105,  
čl. 8 4/20 s. 140,  
čl. 8 5/20 s. 174,  
čl. 8 5/20 s. 177,  
čl. 8 9/20 s. 274,  
čl. 8 9/20 s. 304,  
čl. 8 9/20 s. 305,  
čl. 8 11–12/20 s. 395,  
čl. 10 1/20 s. 31,  
čl. 10 1/20 s. 32,  



čl. 10 2/20 s. 67,  
čl. 10 3/20 s. 103,  
čl. 10 6/20 s. 211,  
čl. 10 7–8/20 s. 265,  
čl. 13 4/20 s. 138,  
čl. 13 7–8/20 s. 263,  
čl. 13 10/20 s. 340,  
čl. 13 10/20 s. 341,  
čl. 14 5/20 s. 174,  
čl. 14 11–12/20 s. 398,  
čl. 18 2/20 s. 68,  
čl. 34 10/20 s. 338 
 
246/1992 Sb. 
§ 4 1/20 s. 2 
 
586/1992 Sb. 
§ 34a 7–8/20 s. 254 
 
1/1993 Sb. 
čl. 1 4/20 s. 115,  
čl. 2 4/20 s. 115,  
čl. 10 9/20 s. 274,  
čl. 40 4/20 s. 115,  
čl. 70 4/20 s. 115,  
čl. 96 10/20 s. 316,  
čl. 97 3/20 s. 73 
 
2/1993 Sb. 
čl. 2 4/20 s. 115,  
čl. 2 10/20 s. 316,  
čl. 3 4/20 s. 115,  
čl. 4 4/20 s. 115,  
čl. 7 2/20 s. 42,  
čl. 10 2/20 s. 40,  
čl. 10 6/20 s. 194,  
čl. 10 9/20 s. 279,  
čl. 11 4/20 s. 115,  
čl. 11 7–8/20 s. 231,  
čl. 17 6/20 s. 194,  
čl. 17 9/20 s. 279,  
čl. 21 4/20 s. 115,  
čl. 26 3/20 s. 80,  
čl. 26 4/20 s. 115,  
čl. 32 1/20 s. 9,  
čl. 32 2/20 s. 42,  
čl. 32 11–12/20 s. 356,  
čl. 36 2/20 s. 40,  
čl. 36 3/20 s. 78,  
čl. 36 3/20 s. 80,  



čl. 36 3/20 s. 106,  
čl. 36 5/20 s. 154,  
čl. 36 5/20 s. 155,  
čl. 36 6/20 s. 190,  
čl. 36 6/20 s. 193,  
čl. 36 6/20 s. 194,  
čl. 36 7–8/20 s. 231,  
čl. 36 9/20 s. 277,  
čl. 36 9/20 s. 279,  
čl. 36 10/20 s. 316,  
čl. 36 10/20 s. 317,  
čl. 36 11–12/20 s. 354,  
čl. 36 11–12/20 s. 356,  
čl. 37 4/20 s. 126,  
čl. 37 11–12/20 s. 354,  
čl. 38 1/20 s. 9,  
čl. 38 2/20 s. 40,  
čl. 38 10/20 s. 314,  
čl. 40 9/20 s. 274,  
čl. 41 4/20 s. 115 
 
182/1993 Sb. 
§ 72 6/20 s. 190,  
§ 75 6/20 s. 190 
 
72/1994 Sb. 
§ 11 1/20 s. 16,  
§ 13 10/20 s. 317 
 
40/1995 Sb. 
§ 6a 7–8/20 s. 267 
 
117/1995 Sb. 
§ 18 2/20 s. 42 
 
155/1995 Sb. 
§ 5 6/20 s. 205,  
§ 28 11–12/20 s. 384,  
§ 67 7–8/20 s. 233,  
§ 74 11–12/20 s. 384,  
§ 74a 11–12/20 s. 384,  
§ 76a 4/20 s. 129 
 
247/1995 Sb. 
§ 16 7–8/20 s. 223 
 
85/1996 Sb. 
§ 11 11–12/20 s. 356,  
§ 17 7–8/20 s. 254 
 



177/1996 Sb. 
§ 9 1/20 s. 11,  
§ 9 3/20 s. 80,  
§ 9 5/20 s. 155,  
§ 12 3/20 s. 88 
 
48/1997 Sb. 
§ 16 7–8/20 s. 254 
 
82/1998 Sb. 
§ 1 11–12/20 s. 371,  
§ 3 11–12/20 s. 371,  
§ 5 11–12/20 s. 371,  
§ 8 9/20 s. 286,  
§ 13 11–12/20 s. 371,  
§ 31a 7–8/20 s. 244,  
§ 31a 11–12/20 s. 371 
 
110/1998 Sb. 
čl. 5 6/20 s. 190,  
čl. 6 6/20 s. 190 
 
111/1998 Sb. 
§ 28 6/20 s. 205,  
§ 47c 4/20 s. 129 
 
106/1999 Sb. 
§ 2 11–12/20 s. 381,  
§ 5 11–12/20 s. 380,  
§ 8a 11–12/20 s. 380,  
§ 14 7–8/20 s. 252,  
§ 15 7–8/20 s. 252,  
§ 15 11–12/20 s. 381,  
§ 16a 7–8/20 s. 252,  
§ 17 11–12/20 s. 380,  
§ 20 4/20 s. 129 
 
166/1999 Sb. 
§ 38b 1/20 s. 2,  
§ 75 1/20 s. 2 
 
221/1999 Sb. 
§ 118 10/20 s. 329 
 
325/1999 Sb. 
§ 9 3/20 s. 95,  
§ 12 2/20 s. 56,  
§ 12 11–12/20 s. 386,  
§ 14a 1/20 s. 21,  
§ 16 10/20 s. 329,  



§ 25 3/20 s. 95,  
§ 53a 1/20 s. 21,  
§ 73 2/20 s. 56 
 
326/1999 Sb. 
§ 27 4/20 s. 129,  
§ 46 6/20 s. 202,  
§ 77 6/20 s. 203,  
§ 87k 4/20 s. 126,  
§ 126 5/20 s. 167,  
§ 129a 7–8/20 s. 254,  
§ 174a 11–12/20 s. 386 
 
359/1999 Sb. 
§ 47q 7–8/20 s. 254 
 
46/2000 Sb. 
§ 11a 11–12/20 s. 375 
 
72/2000 Sb. 
§ 6a 10/20 s. 329 
 
218/2000 Sb. 
o 11–12/20 s. 346,  
§ 14 11–12/20 s. 346,  
§ 14e 11–12/20 s. 346,  
§ 14m 11–12/20 s. 346,  
§ 44a 11–12/20 s. 383 
 
240/2000 Sb. 
§ 5 6/20 s. 190,  
§ 6 6/20 s. 190 
 
250/2000 Sb. 
o 11–12/20 s. 346 
 
258/2000 Sb. 
§ 69 6/20 s. 185,  
§ 69 6/20 s. 190,  
§ 80 6/20 s. 190,  
§ 94a 6/20 s. 185 
 
301/2000 Sb. 
§ 49 10/20 s. 329 
 
361/2000 Sb. 
§ 118a 2/20 s. 56,  
§ 123b 3/20 s. 95,  
§ 123f 3/20 s. 95 
 



56/2001 Sb. 
§ 7b 11–12/20 s. 386 
 
96/2001 Sb. m. s. 
čl. 7 9/20 s. 305 
 
119/2001 Sb. 
§ 14 11–12/20 s. 358 
 
120/2001 Sb. 
§ 42 11–12/20 s. 360,  
§ 43 3/20 s. 81,  
§ 43a 11–12/20 s. 359,  
§ 46 2/20 s. 46,  
§ 46 11–12/20 s. 359,  
§ 47 7–8/20 s. 237,  
§ 51 11–12/20 s. 359,  
§ 52 1/20 s. 15,  
§ 55 9/20 s. 283,  
§ 55 11–12/20 s. 359,  
§ 55 11–12/20 s. 361,  
§ 58 10/20 s. 310,  
§ 59 1/20 s. 7,  
§ 60 7–8/20 s. 237 
 
231/2001 Sb. 
o 4/20 s. 115 
 
330/2001 Sb. 
§ 5 2/20 s. 46 
 
139/2002 Sb. 
§ 7 6/20 s. 182 
 
150/2002 Sb. 
§ 4 5/20 s. 166,  
§ 7 4/20 s. 129,  
§ 35 11–12/20 s. 354,  
§ 37 2/20 s. 54,  
§ 40 3/20 s. 78,  
§ 46 5/20 s. 166,  
§ 46 5/20 s. 167,  
§ 52 2/20 s. 54,  
§ 54 3/20 s. 78,  
§ 60 9/20 s. 294,  
§ 65 3/20 s. 78,  
§ 70 6/20 s. 205,  
§ 71 4/20 s. 127,  
§ 72 4/20 s. 127,  
§ 75 2/20 s. 53,  



§ 75 3/20 s. 95,  
§ 75 4/20 s. 129,  
§ 75 9/20 s. 274,  
§ 76 2/20 s. 54,  
§ 76 4/20 s. 127,  
§ 78 3/20 s. 74,  
§ 78 7–8/20 s. 231,  
§ 79 7–8/20 s. 252,  
§ 79 9/20 s. 277,  
§ 80 9/20 s. 277,  
§ 81 7–8/20 s. 252,  
§ 82 3/20 s. 78,  
§ 82 5/20 s. 166,  
§ 82 7–8/20 s. 251,  
§ 84 3/20 s. 78,  
§ 85 5/20 s. 166,  
§ 101 7–8/20 s. 231,  
§ 101a 2/20 s. 53,  
§ 101a 6/20 s. 190,  
§ 101b 2/20 s. 54,  
§ 101d 2/20 s. 54,  
§ 102 7–8/20 s. 231,  
§ 104a 3/20 s. 73,  
§ 109 7–8/20 s. 233 
 
361/2003 Sb. 
§ 42 6/20 s. 205,  
§ 98 9/20 s. 279 
 
37/2004 Sb. 
§ 4 3/20 s. 88,  
§ 44 3/20 s. 88 
 
235/2004 Sb. 
§ 72 11–12/20 s. 375,  
§ 108 11–12/20 s. 386 
 
500/2004 Sb. 
§ 2 6/20 s. 203,  
§ 2 7–8/20 s. 231,  
§ 3 1/20 s. 21,  
§ 19 7–8/20 s. 251,  
§ 28 2/20 s. 56,  
§ 36 3/20 s. 78,  
§ 37 1/20 s. 23,  
§ 37 4/20 s. 129,  
§ 37 7–8/20 s. 249,  
§ 38 11–12/20 s. 381,  
§ 40 1/20 s. 23,  
§ 44 2/20 s. 56,  



§ 50 5/20 s. 146,  
§ 53 1/20 s. 21,  
§ 66 3/20 s. 95,  
§ 72 7–8/20 s. 251,  
§ 80 9/20 s. 277,  
§ 84 2/20 s. 56,  
§ 92 10/20 s. 327,  
§ 149 11–12/20 s. 386,  
§ 165 10/20 s. 329,  
§ 171 6/20 s. 185,  
§ 179 10/20 s. 327 
 
561/2004 Sb. 
§ 31 2/20 s. 56 
 
159/2006 Sb. 
§ 4a 4/20 s. 115,  
§ 4b 4/20 s. 115,  
§ 4c 4/20 s. 115,  
§ 5 4/20 s. 115,  
§ 9 4/20 s. 115,  
§ 14b 5/20 s. 155 
 
182/2006 Sb. 
§ 3 2/20 s. 50,  
§ 3 11–12/20 s. 375,  
§ 111 9/20 s. 279,  
§ 140a 11–12/20 s. 375,  
§ 173 9/20 s. 285,  
§ 174 9/20 s. 285,  
§ 188 9/20 s. 285,  
§ 199 5/20 s. 161,  
§ 239 2/20 s. 50,  
§ 241 2/20 s. 50 
 
183/2006 Sb. 
§ 76 5/20 s. 158,  
§ 79 7–8/20 s. 231,  
§ 96 7–8/20 s. 231,  
§ 103 7–8/20 s. 231,  
§ 106 2/20 s. 56,  
§ 129 7–8/20 s. 231,  
§ 168 2/20 s. 56,  
§ 178 7–8/20 s. 249,  
§ 180 7–8/20 s. 249 
 
262/2006 Sb. 
§ 153 5/20 s. 161,  
§ 195 11–12/20 s. 375,  
§ 265 11–12/20 s. 351,  



§ 269 11–12/20 s. 351,  
§ 271b 11–12/20 s. 373,  
§ 271f 11–12/20 s. 351,  
§ 371 11–12/20 s. 373 
 
273/2008 Sb. 
§ 34 7–8/20 s. 254 
 
300/2008 Sb. 
§ 8 7–8/20 s. 251,  
§ 17 7–8/20 s. 251,  
§ 19 7–8/20 s. 251 
 
40/2009 Sb. 
§ 30 10/20 s. 322,  
§ 147 10/20 s. 322 
 
280/2009 Sb. 
§ 72 1/20 s. 11,  
§ 88 7–8/20 s. 254,  
§ 92 7–8/20 s. 254,  
§ 92 11–12/20 s. 383,  
§ 111 4/20 s. 127,  
§ 139 11–12/20 s. 383,  
§ 145 10/20 s. 329,  
§ 147 11–12/20 s. 383,  
§ 155 10/20 s. 326,  
§ 166 6/20 s. 193,  
§ 170 7–8/20 s. 244,  
§ 174a 7–8/20 s. 258 
 
284/2009 Sb. 
§ 101 4/20 s. 117 
 
395/2009 Sb. 
§ 3a 6/20 s. 194 
 
329/2011 Sb. 
§ 9 10/20 s. 329 
 
372/2011 Sb. 
§ 45 11–12/20 s. 368 
 
373/2011 Sb. 
§ 6 1/20 s. 16 
 
89/2012 Sb. 
§ 1 9/20 s. 306,  
§ 2 7–8/20 s. 241,  
§ 2 10/20 s. 341,  



§ 2 11–12/20 s. 366,  
§ 6 5/20 s. 159,  
§ 6 10/20 s. 320,  
§ 8 7–8/20 s. 241,  
§ 8 11–12/20 s. 366,  
§ 13 4/20 s. 120,  
§ 81 11–12/20 s. 371,  
§ 82 11–12/20 s. 371,  
§ 88 1/20 s. 16,  
§ 437 4/20 s. 110,  
§ 460 4/20 s. 110,  
§ 489 1/20 s. 7,  
§ 492 10/20 s. 325,  
§ 494 7–8/20 s. 241,  
§ 547 10/20 s. 319,  
§ 555 1/20 s. 32,  
§ 556 3/20 s. 86,  
§ 589 1/20 s. 16,  
§ 589 3/20 s. 82,  
§ 590 3/20 s. 82,  
§ 595 3/20 s. 82,  
§ 596 3/20 s. 82,  
§ 612 2/20 s. 40,  
§ 654 1/20 s. 16,  
§ 674 5/20 s. 161,  
§ 709 6/20 s. 200,  
§ 718 3/20 s. 86,  
§ 732 10/20 s. 310,  
§ 736 10/20 s. 325,  
§ 739 3/20 s. 86,  
§ 740 10/20 s. 310,  
§ 740 10/20 s. 325,  
§ 742 10/20 s. 310,  
§ 742 10/20 s. 325,  
§ 757 3/20 s. 86,  
§ 766 4/20 s. 142,  
§ 767 4/20 s. 142,  
§ 768 4/20 s. 142,  
§ 769 4/20 s. 142,  
§ 770 4/20 s. 142,  
§ 792 3/20 s. 88,  
§ 848 4/20 s. 129,  
§ 862 10/20 s. 329,  
§ 892 4/20 s. 110,  
§ 923 9/20 s. 279,  
§ 984 10/20 s. 317,  
§ 1020 11–12/20 s. 375,  
§ 1029 5/20 s. 161,  
§ 1029 7–8/20 s. 218,  
§ 1032 5/20 s. 178,  



§ 1032 7–8/20 s. 218,  
§ 1040 7–8/20 s. 241,  
§ 1042 3/20 s. 85,  
§ 1087 4/20 s. 124,  
§ 1124 6/20 s. 182,  
§ 1128 11–12/20 s. 363,  
§ 1140 2/20 s. 42,  
§ 1140 2/20 s. 68,  
§ 1140 11–12/20 s. 398,  
§ 1147 7–8/20 s. 239,  
§ 1147 11–12/20 s. 358,  
§ 1485 9/20 s. 286,  
§ 1724 1/20 s. 32,  
§ 1729 5/20 s. 159,  
§ 1760 3/20 s. 82,  
§ 1806 10/20 s. 326,  
§ 1970 2/20 s. 40,  
§ 1982 2/20 s. 45,  
§ 1987 2/20 s. 38,  
§ 2072 2/20 s. 38,  
§ 2079 5/20 s. 161,  
§ 2290 3/20 s. 88,  
§ 2615  2/20 s. 51,  
§ 2631 2/20 s. 51,  
§ 2900 10/20 s. 322,  
§ 2900 11–12/20 s. 368,  
§ 2901 10/20 s. 320,  
§ 2901 11–12/20 s. 368,  
§ 2903 11–12/20 s. 375,  
§ 2910 11–12/20 s. 368,  
§ 2918 11–12/20 s. 368,  
§ 2924 9/20 s. 286,  
§ 2948 9/20 s. 286,  
§ 2957 4/20 s. 120,  
§ 2958 10/20 s. 323,  
§ 2959 1/20 s. 16,  
§ 2959 4/20 s. 120,  
§ 2959 6/20 s. 194,  
§ 2959 11–12/20 s. 351,  
§ 2959 11–12/20 s. 356,  
§ 2959 11–12/20 s. 368,  
§ 2969 3/20 s. 88,  
§ 2971 9/20 s. 286,  
§ 2976 7–8/20 s. 267,  
§ 2991  2/20 s. 51,  
§ 2991 11–12/20 s. 366,  
§ 2993  2/20 s. 51,  
§ 2993 11–12/20 s. 366,  
§ 2999  2/20 s. 51,  
§ 3028 1/20 s. 16,  



§ 3028 5/20 s. 158,  
§ 3028 9/20 s. 306,  
§ 3054 1/20 s. 7,  
§ 3058 1/20 s. 7,  
§ 3059 4/20 s. 124,  
§ 3062 2/20 s. 38 
 
90/2012 Sb. 
§ 407 7–8/20 s. 244 
 
350/2012 Sb. 
o 7–8/20 s. 231 
 
428/2012 Sb. 
§ 9 1/20 s. 16 
 
45/2013 Sb. 
§ 24 7–8/20 s. 254 
 
186/2013 Sb. 
§ 26 11–12/20 s. 356 
 
292/2013 Sb. 
§ 5 1/20 s. 16 
 
304/2013 Sb. 
§ 66 2/20 s. 47,  
§ 72 2/20 s. 47 
 
134/2016 Sb. 
§ 259 1/20 s. 11 
 
250/2016 Sb. 
§ 112 4/20 s. 117,  
§ 112 9/20 s. 279 
 
257/2016 Sb. 
§ 86 5/20 s. 169,  
§ 87 5/20 s. 169 
 
302/2016 Sb. 
o 7–8/20 s. 223 
 
14/2017 Sb. 
čl. II. 4/20 s. 115,  
čl. IV. 4/20 s. 115,  
čl. VIII. 4/20 s. 115 
 
225/2017 Sb. 
čl. 2 5/20 s. 158 



 
296/2017 Sb. 
čl. V 6/20 s. 193 
 
389/2017 Sb. 
o 1/20 s. 2 
 
110/2019 Sb. 
§ 9 11–12/20 s. 386 
 
9/2020 ÚD 
o 6/20 s. 185,  
o 6/20 s. 190 
 
12/2020 ÚD 
o 6/20 s. 185 
 
17/2020 ÚD 
o 6/20 s. 190 
 
21/2020 ÚD 
o 6/20 s. 190 
 
33/2020 Sb. 
o 2/20 s. 37 
 
38/2020 ÚD 
o 6/20 s. 185 
 
41/2020 ÚD 
o 6/20 s. 185 
 
69/2020 Sb. 
o 6/20 s. 190 
 
76/2020 Sb. 
o 7–8/20 s. 233 
 
85/2020 Sb. 
o 6/20 s. 190 
 
156/2020 Sb. 
o 6/20 s. 190 
 
285/2020 Sb. 
o 6/20 s. 181,  
o 11–12/20 s. 351 


